




องคการบริหารสวนตําบลลําเพียก
เขต/อําเภอ ครบุรี    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ลําเพียก
  เขต/อําเภอ ครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา  30250

พื้นที่ 299.60 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 7,040 คน
ชาย 3,438 คน

หญิง 3,602 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 26 กันยายน 2567



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลลําเพียก

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลลําเพียก จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลลําเพียกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลลําเพียก จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 48,457,980.32 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 64,789,750.99 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 8 โครงการ รวม 64,480.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2.1 รายรับจริง จํานวน 45,974,722.72 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 161,523.22 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 41,726.40 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 254,302.48 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 15,839.47 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 22,550,911.15 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 22,950,420.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,998,700.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 36,647,172.61 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 11,675,336.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 10,370,376.26 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 8,389,029.35 บาท

งบลงทุน จํานวน 3,265,467.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,926,964.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 20,000.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 18,700.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 8,325,500.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 161,523.22 121,860.00 143,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

41,726.40 118,300.00 40,300.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 254,302.48 300,000.00 250,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 15,839.47 11,000.00 11,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,500.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 473,391.57 552,660.00 444,300.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 22,550,911.15 20,969,200.00 21,560,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,550,911.15 20,969,200.00 21,560,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 22,950,420.00 22,400,000.00 22,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

22,950,420.00 22,400,000.00 22,500,000.00

รวม 45,974,722.72 43,921,860.00 44,504,300.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

ประมาณการ
ป 2568

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 11,675,336.00 14,662,500.00 15,065,876.00

งบบุคลากร 10,370,376.26 12,705,100.00 12,374,124.00

งบดําเนินงาน 8,389,029.35 9,218,660.00 9,666,800.00

งบลงทุน 3,265,467.00 4,421,400.00 4,471,100.00

งบเงินอุดหนุน 2,926,964.00 2,889,200.00 2,901,400.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 25,000.00 25,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 36,647,172.61 43,921,860.00 44,504,300.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคการบริหารส่วนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,864,624

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 245,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,072,300

แผนงานสาธารณสุข 1,451,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,773,500

แผนงานเคหะและชุมชน 2,610,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,997,000

แผนงานการเกษตร 965,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,065,876

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,504,300



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,065,876 15,065,876
    งบกลาง 15,065,876 15,065,876

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,569,824 1,150,300 272,400 6,992,524
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,657,760 0 0 2,657,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,912,064 1,150,300 272,400 4,334,764

งบดําเนินงาน 2,934,500 645,000 40,000 3,619,500
    คาตอบแทน 815,000 225,000 0 1,040,000

    คาใช้สอย 1,250,000 350,000 40,000 1,640,000

    คาวัสดุ 499,000 70,000 0 569,000

    คาสาธารณูปโภค 370,500 0 0 370,500

งบลงทุน 0 179,600 0 179,600
    คาครุภัณฑ 0 179,600 0 179,600

งบเงินอุดหนุน 48,000 0 0 48,000
    เงินอุดหนุน 48,000 0 0 48,000

งบรายจ่ายอื่น 25,000 0 0 25,000
    รายจายอื่น 25,000 0 0 25,000

รวม 8,577,324 1,974,900 312,400 10,864,624

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 110,000 110,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 110,000 110,000

งบดําเนินงาน 135,000 135,000
    คาตอบแทน 50,000 50,000

    คาใช้สอย 70,000 70,000

    คาวัสดุ 15,000 15,000

รวม 245,000 245,000

หน้า : 3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 342,900 2,321,700 2,664,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 342,900 2,321,700 2,664,600

งบดําเนินงาน 160,000 2,674,300 2,834,300
    คาใช้สอย 100,000 1,466,200 1,566,200

    คาวัสดุ 60,000 1,183,100 1,243,100

    คาตอบแทน 0 25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,573,400 2,573,400
    เงินอุดหนุน 0 2,573,400 2,573,400

รวม 502,900 7,569,400 8,072,300

หน้า : 4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 514,000 0 514,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 514,000 0 514,000

งบดําเนินงาน 380,000 310,000 690,000
    คาใช้สอย 180,000 190,000 370,000

    คาวัสดุ 200,000 0 200,000

    คาตอบแทน 0 120,000 120,000

งบลงทุน 7,000 0 7,000
    คาครุภัณฑ 7,000 0 7,000

งบเงินอุดหนุน 0 240,000 240,000
    เงินอุดหนุน 0 240,000 240,000

รวม 901,000 550,000 1,451,000

หน้า : 5/8



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 726,500 0 726,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 726,500 0 726,500

งบดําเนินงาน 225,000 760,000 985,000
    คาตอบแทน 25,000 0 25,000

    คาใช้สอย 170,000 760,000 930,000

    คาวัสดุ 30,000 0 30,000

งบลงทุน 22,000 0 22,000
    คาครุภัณฑ 22,000 0 22,000

งบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000
    เงินอุดหนุน 0 40,000 40,000

รวม 973,500 800,000 1,773,500

หน้า : 6/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 867,500 867,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 867,500 867,500

งบดําเนินงาน 500,000 500,000
    คาตอบแทน 25,000 25,000

    คาใช้สอย 190,000 190,000

    คาวัสดุ 285,000 285,000

งบลงทุน 1,242,500 1,242,500
    คาครุภัณฑ 537,500 537,500

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 705,000 705,000

รวม 2,610,000 2,610,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

รวม

งบดําเนินงาน 460,000 460,000
    คาใช้สอย 460,000 460,000

รวม 460,000 460,000

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 2,997,000 2,997,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 2,997,000 2,997,000

รวม 2,997,000 2,997,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 499,000 0 499,000
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 499,000 0 499,000

งบดําเนินงาน 383,000 60,000 443,000
    คาใช้สอย 350,000 60,000 410,000

    คาวัสดุ 33,000 0 33,000

งบลงทุน 23,000 0 23,000
    คาครุภัณฑ 23,000 0 23,000

รวม 905,000 60,000 965,000

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,864,624

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 245,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,072,300

แผนงานสาธารณสุข 1,451,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,773,500

แผนงานเคหะและชุมชน 2,610,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 460,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,997,000

แผนงานการเกษตร 965,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,065,876

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 44,504,300

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก และโดยอนุมัติของนายอําเภอครบุรี

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปนตนไป

ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 44,504,300 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 44,504,300 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ขอ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568

องคการบริหารส่วนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568
องคการบริหารสวนตําบลลําเพียก
อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 138,249.28 156,451.22 120,000.00 16.67 % 140,000.00
     ภาษีป้าย 1,635.00 5,072.00 1,860.00 61.29 % 3,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 139,884.28 161,523.22 121,860.00 143,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,134.90 407.40 3,200.00 -68.75 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 540.00 270.00 500.00 -40.00 % 300.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

31,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 100.00 -100.00 % 0.00
     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 400.00 1,000.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 62,250.00 29,169.00 100,000.00 -70.00 % 30,000.00
     คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

0.00 7,700.00 8,000.00 -37.50 % 5,000.00

     คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

0.00 3,180.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 95,324.90 41,726.40 118,300.00 40,300.00

วันที่พิมพ : 26/9/2567  11:15:41 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 236,946.30 254,302.48 300,000.00 -16.67 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 236,946.30 254,302.48 300,000.00 250,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 950.00 250.00 500.00 0.00 % 500.00
     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 0.00 389.47 500.00 0.00 % 500.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 45,000.00 15,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 0.00 200.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 45,950.00 15,839.47 11,000.00 11,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 1,500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,500.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 869,749.89 921,828.08 645,000.00 33.33 % 860,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 11,814,839.76 11,967,896.79 10,500,000.00 13.33 % 11,900,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,829,578.60 4,855,801.54 3,800,000.00 5.26 % 4,000,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 269,183.18 278,689.51 200,000.00 25.00 % 250,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 5,240,830.82 4,358,645.05 5,700,000.00 -22.81 % 4,400,000.00
     คาภาคหลวงแร 89,755.57 92,325.12 86,000.00 4.65 % 90,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 49,671.34 63,882.59 32,000.00 56.25 % 50,000.00
     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ 0.00 11,842.47 6,200.00 61.29 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 22,163,609.16 22,550,911.15 20,969,200.00 21,560,000.00

วันที่พิมพ : 26/9/2567  11:15:41 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 22,178,924.00 22,950,420.00 22,400,000.00 0.45 % 22,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,178,924.00 22,950,420.00 22,400,000.00 22,500,000.00
รวมทุกหมวด 44,860,638.64 45,974,722.72 43,921,860.00 44,504,300.00

วันที่พิมพ : 26/9/2567  11:15:41 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2568

องคการบริหารสวนตําบลลําเพียก

อําเภอครบุรี  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 44,504,300   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 143,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 140,000 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 3,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 40,300 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 300 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 30,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 5,000 บาท

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จําหนายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 3,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 250,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 11,000 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 500 บาท

เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 500 บาท

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ : 26/9/2567  11:15:59 หน้า : 1/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 21,560,000 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 860,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,900,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,000,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 250,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,400,000 บาท

ประมาณการต่ํากวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้น้อยลง

คาภาคหลวงแร จํานวน 90,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับการจัด
สรรภาษีประเภทนี้เพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 26/9/2567  11:15:59 หน้า : 2/3



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,500,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 22,500,000 บาท

ประมาณการสูงกวาปที่ผานมาเนื่องจากคาดวาจะได้รับเงินอุด
หนุนเพิ่มขึ้น

วันที่พิมพ : 26/9/2567  11:15:59 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 64,565 78,934 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,984 1,950 7,000 0 % 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,518,000 8,783,800 11,028,000 5.43 % 11,626,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,223,800 2,154,400 2,772,000 -6.93 % 2,580,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 107,000 114,000 150,000 -12 % 132,000

เงินสํารองจาย 172,200 0 114,200 -56.22 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก

อําเภอครบุรี    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 1/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก

0 130,000 130,000 0 % 130,000

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก

130,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

392,280 412,252 430,500 2.22 % 440,076

รวมงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876
รวมงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876
รวมงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876

รวมแผนงานงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

401,485.16 514,080 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 2/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 695,520 0 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 33,004.04 42,120 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,004.04 42,120 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

62,709.68 86,400 115,920 0 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

989,736.77 1,195,200 1,606,320 0 % 1,606,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,519,939.69 1,879,920 2,657,760 2,657,760
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,497,420 1,720,500 1,833,560 -21.12 % 1,446,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 126,000 126,000 168,000 -40.48 % 100,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 883,230 842,745 998,600 16.34 % 1,161,764

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 77,595 51,159 83,000 44.58 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,668,245 2,824,404 3,167,160 2,912,064
รวมงบบุคลากร 4,188,184.69 4,704,324 5,824,920 5,569,824

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 3/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

218,700 185,450 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 705,000 -0.71 % 700,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาเชาบ้าน 140,600 124,800 140,000 -28.57 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

49,700 50,000 50,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 409,000 360,250 915,000 815,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 277,868 608,000 -11.18 % 540,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 171,840.4 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 7,200 15,000 0 % 15,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,500 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 124,998 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 4/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 71,952 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการจัดการเลือกตั้งระดับท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการเลือกตั้งระดับท้องถิ่น
555,874.5 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 0 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอครบุรี

0 10,910.39 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 20,045 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 18,860 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน อบต.ลํา
เพียก

268,255 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพ ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงาน
จ้าง และผู้นําชุมชนในตําบลลําเพียก

0 388,160 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 5/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา 
อบต. พนักงาน อบต. ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้างและผู้นําชุมชนในตําบลลําเพี
ยก

0 0 260,800 15.03 % 300,000

โครงการเพิ่มขีดความสามารถของผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง

0 128,440 130,000 0 % 130,000

โครงการเพิ่มขีดความสามารถของผู้บริหาร
สมาชิกฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา,พนักงานจ้าง

128,260 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 49,880.16 141,093.17 180,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,268,607.06 1,102,529.56 1,378,800 1,250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 51,022 79,993 102,700 -22.1 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 7,800 28,000 -28.57 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,748 39,599 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 46,420.01 5,309 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 186,531 241,657 220,000 13.64 % 250,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 140 % 12,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,975 970 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 6/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,232 41,526 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 20 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 324,928.01 416,854 490,700 499,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 213,446.38 298,416.26 335,000 -10.45 % 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 7,435.16 7,335.16 12,000 0 % 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 2,318 2,851 10,000 0 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 46,331.96 41,331.96 42,500 0 % 42,500

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 7,500 -20 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 269,531.5 349,934.38 407,000 370,500
รวมงบดําเนินงาน 2,272,066.57 2,229,567.94 3,191,500 2,934,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ ระบบ inverter ขนาด 
18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

27,900 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ระบบ inverter แบบ
แขวน ขนาด 30,000 บีทียู

0 47,200 47,200 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 4,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 7/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3 ตัว 14,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว 14,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์พับหน้าขาว 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อแทนยืนบรรยาย (โพเดียม) 0 0 21,300 -100 % 0

ชุดรับแขก 0 19,900 0 0 % 0

ติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ สําเร็จรูปไฟ
เบอร์กลาส 0 498,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) รถตรวจการณ์ 0 0 1,100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องเลื่อยโซยนต์ 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จอรับภาพ 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า (แบบล้อจักรยาน) 0 0 12,000 -100 % 0

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 
2 ก๊อก

0 4,345 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 16,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 8/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี

0 14,900 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสําหรับประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง

18,990 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 75,790 609,145 1,240,500 0
รวมงบลงทุน 75,790 609,145 1,240,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอ
ครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

0 0 13,000 0 % 13,000

อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอครบุรี

13,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 15,000 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 9/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุนสวนราชการ 15,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีตาง ๆ อ.ครบุรี 0 0 0 100 % 35,000

รวมเงินอุดหนุน 28,000 15,000 48,000 48,000
รวมงบเงินอุดหนุน 28,000 15,000 48,000 48,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย และ
ประเมินผลหรือพัฒนาระบบตาง ๆ ของ อบ
ต.ลําเพียก

0 20,000 25,000 0 % 25,000

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย และ
ประเมินผลหรือพัฒนาระบบตาง ๆ ของอบ
ต.ลําเพียก

20,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,584,041.26 7,578,036.94 10,329,920 8,577,324

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 10/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,064,224 491,760 383,000 70.39 % 652,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 3,500 0 100 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 234,780 246,240 262,560 5 % 275,700

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 158,640 164,760 180,000 0 % 180,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 780 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,500,424 906,260 825,560 1,150,300
รวมงบบุคลากร 1,500,424 906,260 825,560 1,150,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 300,000 -33.33 % 200,000

คาเชาบ้าน 98,000 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 11/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

16,470 2,400 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 114,470 17,400 325,000 225,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 80,683 97,789 146,000 -10.96 % 130,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 32,992 86,100 60,000 -50 % 30,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 72,000 -58.33 % 30,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 500,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,050 1,000 10,000 1,500 % 160,000

รวมค่าใช้สอย 116,725 684,889 288,000 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,481 15,191 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,350 21,020 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 35,831 36,211 60,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 12/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดําเนินงาน 267,026 738,500 673,000 645,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 100 % 10,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู

0 0 0 100 % 47,200

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนแบบกระจก 0 0 0 100 % 13,200

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0 5,250 6,000 120 % 13,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 96,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 21,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,150 21,000 179,600
รวมงบลงทุน 0 27,150 21,000 179,600

รวมงานบริหารงานคลัง 1,767,450 1,671,910 1,519,560 1,974,900

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 13/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 205,380 216,480 233,800 16.51 % 272,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 205,380 216,480 233,800 272,400
รวมงบบุคลากร 205,380 216,480 233,800 272,400

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 33,448 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 33,448 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 33,448 40,000 40,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,000 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 14/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 205,380 249,928 278,800 312,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,556,871.26 9,499,874.94 12,128,280 10,864,624

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 154,200 47,032.26 0 100 % 110,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

5,220 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,420 47,032.26 0 110,000
รวมงบบุคลากร 159,420 47,032.26 0 110,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 15/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

0 23,190 0 0 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

23,400 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังเจ็ดวันอันตรายชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

16,145 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังเจ็ดวันอันตรายชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

0 19,790 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังเจ็ดวันอันตรายในชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

0 0 12,300 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มขีดความ
สามารถของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเคราะห์ชวยเหลือและบรรเทา
สาธารณภัย

20,547 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 16/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเคราะห์ชวยเหลือและบรรเทา
สาธารณภัย

0 10,494 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 60,092 53,474 87,300 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 43,900 42,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 33,300 -100 % 0

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 43,900 75,300 15,000
รวมงบดําเนินงาน 60,092 97,374 212,600 135,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องเป่าลม 0 0 10,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 10,400 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 219,512 144,406.26 223,000 245,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 219,512 144,406.26 223,000 245,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 17/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,088,490 1,576,560 220,000 55.86 % 342,900

เงินวิทยฐานะ 136,500 168,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 488,040 506,640 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,713,030 2,251,200 220,000 342,900
รวมงบบุคลากร 1,713,030 2,251,200 220,000 342,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 3,100 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 4,306 17,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,306 20,100 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 5,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 18/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 34,310 15,000 100 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
37,898 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 25,000 140 % 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก และ
บุคลากรทางการศึกษา

0 22,856 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 47,100 7,900 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 84,998 70,066 70,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 0 20,000 -75 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 80,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 89,304 90,166 150,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,802,334 2,341,366 370,000 502,900

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 19/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 1,516,000 4 % 1,576,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 113,700 -40.9 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 210,700 -40.2 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 532,100 3.72 % 551,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 2,372,500 2,321,700
รวมงบบุคลากร 0 0 2,372,500 2,321,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 554,300 -9.8 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 20/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดการแขงขันทางด้านวิชาการ ศพ
ด.อบต.ลําเพียก

0 0 13,700 118.98 % 30,000

โครงการปลูกผักสวนครัว ศพด.ลําเพียก 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันเด็กจมนํ้าในเด็กปฐมวัย 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสงเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ 0 0 18,000 122.22 % 40,000

โครงการสงเสริมการเรียนรู้ในเด็กปฐมวัย
เอาตัวรอดเมื่อติดในรถยนต์

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 847,000 -1.87 % 831,200

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

908,646 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 1,373,555 0 0 % 0

โครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 908,646 1,373,555 1,498,000 1,466,200

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 21/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 31,920 27,236 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,228,101.58 1,227,496.41 1,258,660 -7.59 % 1,163,100

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,710 26,240 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,282,731.58 1,280,972.41 1,278,660 1,183,100
รวมงบดําเนินงาน 2,191,377.58 2,654,527.41 2,801,660 2,674,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว 0 4,862 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 0 16,900 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ์ (In Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,262 15,000 0
รวมงบลงทุน 0 28,262 15,000 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 22/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 2,631,964 2,681,200 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,307,900 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันเพื่อเด็กนักเรียนใน
พื้นที่ตําบลลําเพียก 6 แหง

0 0 0 100 % 2,573,400

รวมเงินอุดหนุน 2,307,900 2,631,964 2,681,200 2,573,400
รวมงบเงินอุดหนุน 2,307,900 2,631,964 2,681,200 2,573,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,499,277.58 5,314,753.41 7,870,360 7,569,400
รวมแผนงานการศึกษา 6,301,611.58 7,656,119.41 8,240,360 8,072,300

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 399,360 419,400 443,920 6.33 % 472,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 441,360 461,400 485,920 514,000
รวมงบบุคลากร 441,360 461,400 485,920 514,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 23/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

100,000 70,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 100,000 70,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 12,321 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 107,205 135,000 11.11 % 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,400 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 5,000 200 % 15,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดใน
พื้นที่ตําบลลําเพียก

73,300 0 0 0 % 0

โครงการวัยรุน  วัยใส  ใสใจอนามัยเจริญ
พันธุ์

0 18,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 24/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย ตาม
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
ยาเธอเจ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

0 63,700 0 0 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย ตาม
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
ยาเธอเจ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

46,740 0 0 0 % 0

โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 0 49,790 0 0 % 0

โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 24,870 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ปศุสัตว์

6,910 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ปศุสัตว์

0 9,290 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,890 3,850 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 198,431 252,345 150,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,958 6,932 40,000 0 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 69,000 129,000 140,000 0 % 140,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 25/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 71,958 135,932 195,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 370,389 458,277 345,000 380,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 7,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 7,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

220,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 240,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000 240,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 240,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,031,749 1,159,677 830,920 901,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 26/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 60,000 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 60,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดใน
พื้นที่ตําบลลําเพียก

0 0 20,000 100 % 40,000

โครงการลดปริมาณขยะรักษาสิ่งแวดล้อม 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการวัยรุน วัยใส ใสใจอนามัยเจริญ
พันธุ์

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 27/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ปศุสัตว์

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 170,000 190,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 230,000 310,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 240,000 0 % 240,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 470,000 550,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,031,749 1,159,677 1,300,920 1,451,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 620,700 652,260 658,500 3.95 % 684,500

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 28/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 662,700 694,260 700,500 726,500
รวมงบบุคลากร 662,700 694,260 700,500 726,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 5,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 5,000 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 120,000 0 % 120,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 15,812 30,000 0 % 30,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็ก และเยาวชน 0 89,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 29/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต
ให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 23,862 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ตางๆ  ที่ผู้สูงอายุและผู้พิการพึง
ได้รับจากภาครัฐ

0 18,760 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
การกระทําความรุนแรงตอเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัว

0 27,800 0 0 % 0

โครงการรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่นตําบลลําเพี
ยก

59,350 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุตําบลลําเพียก

0 118,110 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการใช้สื่อออนไลน์และ
เครือขายออนไลน์เพื่อการค้า

0 18,980 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพการทอผ้าฝ้ายบ้าน
ซับระวิงแกสตรีตําบลลําเพียก

0 29,840 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับผู้พิการและ
ครอบครัว

18,978 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับผู้สูงอายุตําบล
ลําเพียก

19,990 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 98,318 342,674 180,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 30/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 530 9,972 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,980 9,180 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 10,510 19,152 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 113,828 361,826 235,000 225,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 100 % 15,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 47,200 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

จัดซื้อผ้ามาน 0 0 42,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 47,200 42,000 22,000
รวมงบลงทุน 0 47,200 42,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 31/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการสงเสริมอาชีพกลุมทอผ้าบ้านซับ
ระวิง หมูที่ 2

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพกลุมทอผ้าบ้านซับ
ระวิง หมูที่ 2

0 20,000 0 0 % 0

อุดหนุนกลุมเพาะเห็ดและแปรรูป บ้านใหม
ซับระวิง หมู 9

20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนกลุมเพาะเห็ดและแปรรูป บ้านใหม
ซับระวิง หมู 9

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 40,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 40,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 816,528 1,143,286 977,500 973,500
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 32/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0 0 90,000 -11.11 % 80,000

โครงการฝึกอบรมผู้นําสตรียุคใหม (Smart 
Lady)

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต
ให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อสงเสริม อาชีพให้กับ
ประชาชน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่นตําบลลําเพี
ยก

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพ
กลุมสตรีตําบลลําเพียก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุตําบลลําเพียก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการสงเสริมการใช้สื่อออนไลน์ และ
เครือขายออนไลน์เพื่อการค้า

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 33/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมให้ความรู้การเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ตางๆที่ผู้สูงอายุและผู้พิการพึงได้
รับจากภาครัฐ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 270,000 760,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 270,000 760,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกลุมทอผ้าซับระวิงหมู 2 ตําบลลํา
เพียก

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนกลุมเพาะเห็ดและแปรรูปบ้านใหม
ซับระวิง หมู 9

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 310,000 800,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 816,528 1,143,286 1,287,500 1,773,500

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 34/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 349,440 372,780 397,800 9.6 % 436,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 305,280 316,920 344,600 6.65 % 367,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,100 11,700 11,700 88.03 % 22,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 713,820 743,400 796,100 867,500
รวมงบบุคลากร 713,820 743,400 796,100 867,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 341,837 513,000 -70.76 % 150,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 117,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 35/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 6,900 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 8,772 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 11,355 8,280 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,127 357,017 533,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,199 6,068 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 98,924 190,108 80,000 25 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 675,913 269,133 200,000 -25 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,400 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 780,036 473,709 310,000 285,000
รวมงบดําเนินงาน 917,163 830,726 868,000 500,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 47,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 36/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 43,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อโคมไฟสองสวางระบบโซลาเซลล์ภาย
ในตําบลลําเพียก

0 0 500,000 0 % 500,000

จัดซื้อโคมไฟสองสวางระบบโซลาเซลล์ภาย
ในตําบลลําเพียก

0 498,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 15,000

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 2,500

ครุภัณฑ์อื่น

ป้ายบอกทางและป้ายบอกอาณาเขต 0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 589,100 620,000 537,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

228,900 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0 413,400 521,200 29.51 % 675,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 37/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 228,900 413,400 571,200 705,000
รวมงบลงทุน 228,900 1,002,500 1,191,200 1,242,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,859,883 2,576,626 2,855,300 2,610,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,859,883 2,576,626 2,855,300 2,610,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬา อบต.ลําเพียกคัพ กีฬา
อบต.สัมพันธ์ ฯลฯ

0 399,815 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬา อบต.ลําเพียกคัพ อบต
.สัมพันธ์ ฯลฯ

0 0 400,000 0 % 400,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 399,815 460,000 460,000
รวมงบดําเนินงาน 0 399,815 460,000 460,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 399,815 460,000 460,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 38/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมวันสําคัญ
ทางศาสนา

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 20,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 399,815 480,000 460,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ซอย 2 หมู 4 บ้าน
หนองไทร

0 0 0 100 % 499,500

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 39/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ถนนซอย 2 และ 
ซอย 3 ในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านลําเพียก

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ภายในหมูบ้าน หมู 6 
บ้านป้ายอุบล

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete เส้นทางเข้าหมูบ้าน 
หมู 7 บ้านโปรงสนวน

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete เส้นประปาถึงสาม
แยกถนนบ้านป้ายอุบล หมู 5 บ้านไรแหลม
ทอง

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic concrete เส้นหน้าวัดหมู 3 
บ้านหนองแคทราย

0 0 0 100 % 499,500

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete ภายในหมูบ้าน หมูที่ 
12 เชื่อม หมูที่ 5

498,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างระบบประปาหอถังสูง ถัง
ทรงแชมเปญ พร้อมเจาะบอบาดาลขนาด 6 
นิ้ว หมูที่ 11 บ้านใหมลําเพียก 

498,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 40/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างระบบประปาหอถังสูง ถัง
ทรงแชมเปญ พร้อมเจาะบอบาดาลขนาด 6 
นิ้ว หมูที่ 2 บ้านซับระวิง 

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างระบบประปาหอถังสูง ถัง
ทรงแชมเปญ พร้อมเจาะบอบาดาลขนาด 6 
นิ้ว หมูที่ 8 บ้านหนองแคทราย                
                                                     
                       

498,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงดินโดยการลงหินคลุกซอย
สวนเรืองชัยวันทองหมู 2 บ้านซับระวิง

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร  หมูที่ 
5 บ้านไรแหลมทอง

498,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางชนิดผิว
เรียบ(Cape Seal) ภายในหมูบ้าน  หมูที่  2 
 บ้านซับระวิง

0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางชนิดผิว
เรียบ(Cape Seal) ภายในหมูบ้าน หมูที่ 9 
บ้านใหมซับระวิง

0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ซอย 5 หมู 4 บ้าน
หนองไทร

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 41/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ถนนซอย 3 ในหมู
บ้าน หมูที่ 2 บ้านซับระวิง

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ภายในหมูบ้าน หมู 8 
บ้านหนองแคทราย

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic  Concrete ภายในหมูบ้านหมูที่ 
 4 บ้านหนองไทร

0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete  เส้นหน้าวัดถึงสระ
ประปา  หมูที่ 3 บ้านหนองแคทราย          
                                                     
                                                     
                                                     
          

498,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete หมูที่ 1 บ้านลําเพียก

498,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete หมูที่ 7 บ้านโปรง
สนวน

498,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000
รวมงบลงทุน 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 42/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานก่อสร้าง 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 326,760 346,020 371,800 34.21 % 499,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 326,760 346,020 371,800 499,000
รวมงบบุคลากร 326,760 346,020 371,800 499,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 13,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 13,000 30,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 84,300 108,000 11.11 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 43/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 8,660 15,000 -33.33 % 10,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการ 9 เพาะรักษ์ 9,996 0 0 0 % 0

โครงการเทศกาลผลไม้และของดีตําบลลํา
เพียก 

58,140 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาอาชีพเกษตรกร

9,990 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาอาชีพเกษตรกร

0 19,845 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพเกษตรกร 0 28,340 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น 18,023 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังการระบาดโรคและแมลง
ศัตรูพืช

0 19,230 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันการระบาด
โรคในสัตว์

0 19,640 0 0 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงหลอเลี้ยงชีวิต
แบบยั่งยืน

0 19,969 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรและของดี
ตําบลลําเพียก

0 196,238 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 44/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรและของดี
ตําบลลําเพียก

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานศูนย์
บริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 96,149 396,222 348,000 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 530 4,775 2,000 150 % 5,000

วัสดุกอสร้าง 0 4,922 5,000 -60 % 2,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 659 2,224 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 17,250 14,334 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 -66.67 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,900 9,600 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 28,339 35,855 35,000 33,000
รวมงบดําเนินงาน 124,488 445,077 413,000 383,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 45/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 8,000

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 1,790 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 2,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ 
ขนาด 2 ก๊อก

0 4,333 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,823 0 23,000
รวมงบลงทุน 0 8,823 0 23,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 451,248 799,920 784,800 905,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ “รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน” 9,928 0 0 0 % 0

โครงการปลูกไม้ดอกไม้ประดับ 0 19,995 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ใช้หญ้าแฝกเพื่ออนุรักษ์ดิน
และนํ้า

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 46/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งาน
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น

0 29,730 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งาน
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น

27,680 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งาน
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสมุนไพร 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 37,608 49,725 50,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 37,608 49,725 50,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 47/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 47,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อรถเข็น 2 ล้อ 0 1,187 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 48,387 0 0
รวมงบลงทุน 0 48,387 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 37,608 98,112 50,000 60,000
รวมแผนงานการเกษตร 488,856 898,032 834,800 965,000

รวมทุกแผนงาน 34,872,339.84 36,647,172.61 43,921,860 44,504,300

วันที่พิมพ์ : 26/9/2567  11:16 หน้า : 48/48



หน้า : 1 / 86 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
อำเภอครบุรี   จังหวัดนครราชสีมา 

                 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 44,504,300 บาท แยกเป็น  
แผนงานงบกลาง 

 งบกลาง รวม 15,065,876 บาท 
  งบกลาง รวม 15,065,876 บาท 
   งบกลาง รวม 15,065,876 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้าง
ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างที่ อบต.จะต้องจ่าย เพ่ืออุดหนุนเงินค่าเบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
- เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติและหนังสือ  ดังนี้ 
1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2558 
2)  หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด  ที่ มท 0809.5/
ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  เรื่อง การจ่ายเบี้ยประกันสังคมของ
พนักงานจ้าง 
3) หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 
ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.  
เรื่องมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่3)  
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2561 
5) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที ่มท. 0816.2/ว 2786 ลง
วันที่ 8 พฤษภาคม 2562  เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้
และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2561 
 
 
  

      



หน้า : 2 / 86 

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 7,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง  
ที ่อบต. จะต้องจ่ายในอัตราร้อยละ 0.2  โดยคำนวณได้ดังนี้ ค่าจ้างตาม
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  เรื่อง การตั้งงบประมาณสมทบ
กองทุนเงินทดแทน 

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 11,626,800 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้สูงอายุแบบขั้นบันได ดังนี้ 
 ผู้สูงอายุ 60 - 69 ปี จำนวน 850  คน ๆ ละ 600.- บาท/12 เดือน  
เป็นเงิน 6,120,000 บาท 
 ผู้สูงอายุ 70 – 79 ปี จำนวน 437  คน ๆ ละ 700.- บาท/12 เดือน  
เป็นเงิน 3,670,800  บาท 
 ผู้สูงอายุ 80 – 89 ปี จำนวน 160  คน ๆ ละ 800.- บาท/12 เดือน   
เป็นเงิน 1,536,000 บาท 
 ผู้สูงอายุ 90 ปี ขึ้นไป จำนวน 25 คน ๆ ละ 1,000.- บาท/12 เดือน  
เป็นเงิน  300,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายขุององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

      

   เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 2,580,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยความพิการให้กับคนพิการ จำนวน 285 คน  
ดังนี้ คนพิการมีอายุ 18 ปี ขึ้นไป จำนวน 250 คน ๆ ละ 800.- บาท/
12 เดือน  เป็นเงิน  2,400,000 บาท 
 คนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี  จำนวน 15 คน ๆ ละ 1,000.-บาท/ 
 12 เดือน  เป็นเงิน 180,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน  2563 

      



หน้า : 3 / 86 

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 132,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์  
จำนวน 22 คน ๆ ละ 500 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดอืน   
เป็นเงิน 132,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพ่ือ
การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  

      

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มี เหตุสาธารณภัยเกิด ขึ้นหรือกรณี  
การป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย  
หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็น 
ส่วนร่วม ได้แก่ การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น อุทกภัย น้ำป่า
ไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย  การป้องกัน
และแก้ไขปัญหาสถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5  การป้องกันและ
ระงับโรคติดต่อ เช่น การป้องกันและระงับโรค และการป้องกันควบคุมโรค
ไข้ เลือดออก เป็นต้น   การป้องกันและระงับโรคระบาดสัตว์   เช่น   
ลัมปิสกิน ไนโด และกระบือ เป็นต้น 
การดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ 
(สำนักปลัด, กองทุกกอง) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พ ระราชบั ญ ญั ติ ส ภ าต ำบ ลและอ งค์ ก ารบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล   
พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 
2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) 
 พ.ศ. 2549 
3) พระราชบัญ ญั ติ ป้ อ งกั น และบรร เท าสาธารณ ภั ย  พ .ศ . 2550 
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชน
ตามอำน าจห น้ าที่ ข อ งองค์ ก รป กครอ งส่ วนท้ อ งถิ่ น  พ .ศ . 2566 
5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
6) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  3215  
ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 

      



หน้า : 4 / 86 

7) หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  0533  
ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 
8) หนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ด่ วนที่ สุ ด  ที่  มท  0808.2/ว  3218  
ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2564 
9) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 
10) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0820.3/ว 1218  
ลงวันที่ 28 เมษายน 2565 

   รายจา่ยตามข้อผูกพัน       
    เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 440,076 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.)  เพ่ือเป็นหลักประกันในการจ่ายสิทธิประโยชน์ข้าราชการส่วน
ท้องถิ่นที่พ้นหรือออกจากราชการและมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จบำนาญ   
โดยคำนวณจากประมาณการรายรับตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ ทุกหมวด ทุกประเภท  โดยไม่ต้องนำรายรับประเภท
พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ องค์การ
บริหารส่วนตำบลให้จ่ายในอัตราร้อยละ 2 การคำนวณส่งเงินสมทบกองทุน
บำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ถ้ามีเศษของบาทให้ปัดทิ้ง ซึ่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  คำนวณจ่ายได้  ดังนี้  ประมาณการ
รายรับตามข้อบัญญั ติ งบประมาณรายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ 
พ.ศ. 2568 
ได้ประมาณการไว้ที ่ 44,503,800 บาท – 22,500,000  
(เ งิ น อุ ด ห นุ น ทั่ ว ไ ป )  = 22,003,800 X 2/100 = 440,076 บ า ท    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) พระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   พ.ศ. 2500 
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2546 
3) ห นั งสื อ ส ำนั ก งาน ก อ งทุ น บ ำ เห น็ จบ ำน าญ ข้ า ร าชก ารส่ วน
ท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 23  ลงวันที่ 9 กันยายน 2565  
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566   
  

      



หน้า : 5 / 86 

    เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสบทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพองค์การบริหาร
ส่ วนตำบลลำเพี ยก  ( ตามประกาศหนั งสื อกระทรวงมหาดไทย   
ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว1263  ลงวันที่ 30 พฤษภาคม  2557  และ
ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพ  เรื่อง หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุน
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ
หลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่  พ.ศ. 2561 ) 

      

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 งานบริหารทั่วไป รวม 8,577,324 บาท 
  งบบุคลากร รวม 5,569,824 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,657,760 บาท 
   ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 695,520 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล   
อัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200.- บาท 
2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 364,320.- บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566 

      

   ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือน ละ 4,000 บาท 
 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000.- บาท 
 
 

      



หน้า : 6 / 86 

2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/
คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566 

   ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 4,000 บาท 
 จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000.- บาท 
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล อัตราเดือนละ 3,000 บาท/
คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000.- บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566 

      

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

จำนวน 115,920 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.ลำเพียก  
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 115,920.- บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566 
  

      



หน้า : 7 / 86 

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 1,606,320 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล แยกดังนี้ 
(1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
อัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือนเป็นเงิน 182,160.- บาท 
(2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล อัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 149,040.- บาท 
(3) เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน รวม 10 คน จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 1,159,200.-บาท 
(4) เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 115,920.- บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566 

      

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,912,064 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,446,300 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล สำนักปลัด  จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 
ตำแหน่ง ปลัด อบต. 
ตำแหนง่ รองปลัด อบต. 
ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด อบต. 
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 

      



หน้า : 8 / 86 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 84,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ให้แก่พนักงานเทศบาล/พนักงานส่วนตำบล  
ผู้มีสิทธิ แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก   

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร จำนวน 3 ตำแหน่ง แยกดงันี้ 
1) ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น
ระดับกลาง) 7,000 x 12 เป็นเงิน 84,000.- บาท 
2) ตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น
ระดับต้น) 3,500 x 12 เป็นเงิน 42,000.- บาท 
3) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต. (นักบริหารงานทั่วไประดับ
ต้น) 3,500 x 12 เป็นเงิน 42,000.- บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,161,764 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน แยกดังนี้ 
สำนักปลัด จำนวน 8 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ฯ , พนักงานขับรถยนต์ , ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ, 
พนักงานขับรถยนต์ (รถบรรทุกนำ้ดับเพลิงอเนกประสงค์) , คนสวน และ
พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป นักการ ฯลฯ 
  

      



หน้า : 9 / 86 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเพ่ิมการครองชีพ  ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  (รถบรรทุกน้ำดับเพลิงอเนกประสงค์)  
คนสวน และพนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป นักการ ฯลฯ 
สำนักปลัด จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็ น ไป ต าม พ ระราช บั ญ ญั ติ ร ะ เบี ย บ บ ริ ห า ร งาน บุ ค ค ล ส่ ว น
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก    

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,934,500 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 815,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกต้ังขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ประธานกรรมการและกรรมการประจำหน่วยเหลือกตั้งอนุกรรมการหรือ
บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการ
การเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้อถิ่น เป็นต้น ตามหลักเกณฑ์ที่
กำหนด 
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่  มท  0808.2/
ว  5013 ลงวันที่  26 สิ งห าคม  2563 เรื่ อ ง  ซั กซ้ อมแนวทางการตั้ ง
งบประมาณ เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหาร 

      

    เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ จำนวน 700,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็น 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้างของสำนักปลัด
และกองทุกกอง 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่  
 

      



หน้า : 10 / 86 

พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3027  
ลงวันที่ 29 กันยายน 2557 เรื่อง แนวทางการเบิกจ่ายเงินประโยชน์ตอบ
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน 
ส่วนท้องถิ่น 

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แกพ่นักงาน
ส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.4/ว 1562 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2550 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของ อปท. 

      

   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นทีม่ีสิทธิ
ได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่5) พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679  ลง
วันที ่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,250,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็น 
(1)  ค่ารับรอง ตั้งไว้ 5,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม  
ค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าเช่าสถานที่ ค่าใช้จ่ายที่ เกี่ยวเนื่องใน 
การเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นต้องจ่าย
เกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน 
ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือมาดำเนินกิจการอ่ืนใด 
อันเป็นประโยชน์ของ อบต.ลำเพียก และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วม
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
 
 

      



หน้า : 11 / 86 

(2)  ค่าเลี้ยงรับรอง ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเครื่องดื่ม
ต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอ่ืน ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่าย
ที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ 
หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน 
- เป็ น ไปตามหนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.4/ว  2381  
ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงิน
ค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองของ อปท. 
(3)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ ตั้งไว้ 5,000.- เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี  ฯลฯ ค่าของขวัญ  ค่าพวงมาลัย  
ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 

    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 540,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็น 
(1)  ค่าจ้างเหมาบริการ  ตั้งไว้ 300,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ, ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ, สิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่า
ทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ , 
ค่าธรรมเนียมต่างๆ , ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตาม 
คำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา 
ค่าจ้างออกแบบ  ค่ารับรองแบบ  ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้าง
ทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website  
ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนิน 
การเอง , ค่ าจ้ างเหมาที่ มี ลั กษณ ะการจ้ างทำเพ่ื อให้ ได้ มาซึ่ งป้ าย
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน  หรือป้ายอ่ืนๆที่ ไม่มี ลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์  ยกเว้นค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ

      



หน้า : 12 / 86 

สัญญาณต่างๆ และจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ  (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  4759   
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  1317   
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  7302   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
- เป็นไปตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก  ที่  มท  0808.2/
ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้าง 
(2) เหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และค่าจ้างเหมาบริการ
ติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ  เดี่ยว จำนวน 2 ซุ้ม ตั้งไว้ 200,000.- บาท 
คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
    - ซุ้มเฉลิมพระเกียรติแบบไฟเบอร์กลาส 
      ขนาด 3.50 เมตร X 6.00 เมตร 
    - กรอบไฟเบอร์กลาสขนาด 2.15 เมตร X 3.50 เมตร 
    - กรอบพระบรมฉายาลักษณ์ขนาด 1.30 เมตร X 2.60 เมตร 
    - พานพุ่มเงิน -พานพุ่มทอง สูง 1 เมตร พร้อมลายกนก 
    - ตัวอักษรทรงพระเจริญ ขนาด 0.40 เมตร X 1.50 เมตร 
    - ตราสัญลักษณ์ไฟเบอร์กลาส สูง 1 เมตร 
    - ฐานซิงค์พ่นสีทองขนาด 3.50 เมตร X 1.40 เมตร 
    - ครุฑทำจากไฟเบอร์กลาสสีทอง สูง 0.50 เมตร 
    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลว.28 พ. ค. 64 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ- 
รายจ่ายฯ 
 
 



หน้า : 13 / 86 

(3) ค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง , รถยนต์บรรเทาสาธารณภัย  
ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทำประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง 
และรถยนต์บรรเทาสาธารณภัยจำนวน 3 คัน  
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2633 ลงวันที่ 
14 สิงหาคม 2552 เรื่อง ซักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการประกันภัยรถราชการ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการ
เดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่พัก   
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล   และพนักงาน
จ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ
เพ่ื อป ระชุ ม   ฝึ ก อบ รม   อบ รม   สั มม น า   ดู งาน   ห รื อ ไป ติ ด ต่ อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561  

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือ

      



หน้า : 14 / 86 

ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึง
การฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

    โครงการจัดการเลือกตั้งระดับท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้ งท้องถิ่นทั่วไป  หรือ  
เลือกตั้งซ่อม ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
- เป็ น ไปตามหนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว  3675  
ลงวันที่  6 กรกฎาคม  2561 เรื่อง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้ ง
งบประมาณ เพ่ือ เป็นค่ าใช้ จ่ าย ในการดำเนินการเลื อกตั้ งท้ อ งถิ่ น 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่  มท  0808.2/
ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้ง
งบประมาณ การใช้จ่ายเงินสะสมและเงินทุนสำรองเงินสะสมของ อปท.
เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งท้องถิ่น 
- เป็น ไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่ วนตำบลลำเพียก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 87 ลำดับที่ 8 

      

    โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายนิทรรศการแสดงผลงาน  ค่าวัสดุ อุปกรณ์  
ตกแต่ ง  ค่ า โล่ ห รื อ ใบ ป ระกาศ เกี ย รติ คุณ  ค่ าก รอบ ใบ ป ระกาศ 
เกียรติคุณ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
ที่จำเป็น 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 86 ลำดับที่ 4 
 
 
  

      



หน้า : 15 / 86 

    โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ป้ายรณรงค์ วัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ตามโครงการ ฯ 
เพ่ือจัดกิจกรรมบำบัด และฟ้ืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด และฝึกอาชีพ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.3/ว 1102 ลง
วันที่ 1 กรกฎาคม 2557 เรื่อง มาตรการเร่งรัดด้านการปราบปรามและ
หยุดยั้งการแพร่ระบาดของยาเสพติด 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.3/ว 1331  
ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2563 เรื่อง การขับเคลื่อนสถานศึกษาปลอดบุหรี่ 
ในสถานศึกษาสังกัด อปท. 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หนา้ที ่87 ลำดับที่ 12 

      

    

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภา อบต. พนักงาน อบต. ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและผู้นำชุมชนใน
ตำบลลำเพียก 

จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย
อ่ืน ๆ ตามโครงการ ฯ เพ่ือพัฒนาศักยภาพ ผู้บริหาร,สมาชิกสภา,พนักงาน
ส่วนตำบล ,ลูกจ้ างประจำ  พนักงานจ้ าง  และผู้ น ำชุมชนในตำบล 
ลำเพียก โดยการเรียนรู้จากการฝึกอบรม และศึกษาดูงาน เรียนรู้จาก
สถานที่ ต่าง ๆ  พร้อมกับได้มี โอกาสได้แลกเปลี่ยนประสบการณ์กับ
หน่วยงานอื่น ๆ 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ 
ก า ร เข้ า รั บ ก า ร ฝึ ก อ บ ร ม ข อ ง เจ้ า ห น้ า ที่ ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2557 
- เป็น ไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริ หารส่ วนตำบลลำเพียก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครัง้ที ่1/2566 หน้าที่ 86 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการเพ่ิมขีดความสามารถของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 

จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ป้ายโครงการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม  
วัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ และคา่ใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการฯ  
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และ
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      



หน้า : 16 / 86 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที ่87 ลำดับที่ 2  

   ค่าวัสดุ รวม 499,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ราย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า เทปพัน
สายไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ มิเตอร์ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า
ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า เบรกเกอร์ ลำโพง ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      



หน้า : 17 / 86 

3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง 
ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม  
ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน จาน ชาม แก้วน้ำ ไม้กวาด แปรง น้ำยาถู
พ้ืน กระติกน้ำแข็ง กระติกน้ำร้อน ผ้าปูโต๊ะ หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า ฯลฯ 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง
ทาสี ปูนซีเมนต์ ยางมะตอย ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง 
สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิ่ว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไส
ไม้ เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ำบาดาล  
ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
 (สำนักปลัด) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่ น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
  

      



หน้า : 18 / 86 

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น  ไขควง ประแจ  แม่แรง 
กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรอง
แสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก 
ครัช พวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 250,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
(สำนักปลัด)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นคา่วัสดุการเกษตร เช่น  เคียว สปริงเกอร์ จอบหมุน ผานไถ
กระทะ คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว อวน กระชัง   มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย  
ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ฯลฯ  
(สำนักปลัด)                           
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ
เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
(สำนักปลัด) 

      



หน้า : 19 / 86 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที ่28 พฤษภาคม 2564   

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disc, 
Digital Video Disc,Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board)  
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card,  
Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซอฟต์แวร์ทีมี่ราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000.- บาท ฯลฯ 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

      

   วัสดุอื่น จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของและวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ไม่สามารถอนุโลมเข้า
กับรายการใดรายการหนึ่งได้ เช่นมิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัว
เชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด - ปิดแก๊ส วัสดุเพ่ือใช้ในกิจการ อปพร. เช่น  
เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิง ไฟฉาย รองเท้า เชือก ห่วง ฯลฯ ในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 
(สำนักปลัด) 

      



หน้า : 20 / 86 

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกคา่ใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้ องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 370,500 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงานสำหรับที่ทำการขององค์การบริหารส่วน
ตำบลลำเพียก และอาคารที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตำบลลำเพียก หรือบริเวณท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียกเป็นผู้ขอใช้
ไฟฟ้า ฯลฯ 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 1846 ลงวันที่ 12 กันยายน2560 เรื่อง แนวทางการแก้ไขปัญหาค่า
สาธารณูปโภคค้างชำระ 
5) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

      



หน้า : 21 / 86 

   ค่าบรกิารโทรศัพท์ จำนวน 12,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐานในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ  
และหมายความรวมถึงค่าใช้เพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่าย 
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์  
ค่าบำรุงรกัษาสาย ขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก ฯลฯ 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพนัธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภท
รายรับ–รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 
4) หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

      

   ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าฝากส่งไปรษณีย ์ค่าบริการไปรษณีย์
ตอบรับ ค่าดวงตราไปรษณีย์ หรือค่าเช่าตู้ไปรษณีย ์ค่าธรรมเนียมการโอน
เงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      



หน้า : 22 / 86 

4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.8/
ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

   ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 42,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้
ได้มาซึ่งบริการสื่อสารโทรคมนาคม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบและ
ค่ าใช้ บริการอิน เทอร์ เน็ ต  ค่ าวิทยุ สื่ อสาร  ค่ า โทรภาพ (โทรสาร)  
ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม รวมถึงอินเทอร์เน็ต
การ์ดและค่ าสื่ อสาร อ่ืน  ๆ  เช่ นค่ าเค เบิ้ ลที วี  ค่ า เช่ าช่ องสัญ ญ าณ
ดาวเทียม และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส   
(1 ครั้งต่อปี) 
(สำนักปลัด) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.8/
ว 1295 ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2561 

      

   ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต ์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 6,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง  
ระบบ CLOUD , HOSTING (สำนักปลัด)   
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที ่ 28 มีนาคม 2566  

      



หน้า : 23 / 86 

  งบเงินอุดหนุน รวม 48,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 48,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานทีก่ลาง) อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 

จำนวน 13,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนให้มีสถานที่กลางในการอำนวย 
การศูนย์ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอครบุรี
จังหวัดนครราชสีมา 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559 และหนั งสือกระทรวงมหาดไทย   
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  3616 ล ง วั น ที่  24 มิ ถุ น า ย น  2559 
- เป็น ไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่ วนตำบลลำเพียก    
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 88 ลำดับที่ 20 

      

   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีต่าง ๆ อ.ครบุรี จำนวน 35,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอครบุรี ตามโครงการจัดงาน
ราชพิธี รัฐพิธี และพิธี ต่าง ๆ เช่น 
-  เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ ์พระบรมราชินีนาถ 12 สิงหาคม 
-  เนื่องในวันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 
-  เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวฯ 
-  เนื่องในราชพิธี รัฐพิธี และพิธีต่าง ๆ ตามมติรัฐมนตรี และรัฐบาล 
จัดให้มีขึ้น ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 
เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่89 ลำดับที่ 21  
 
  

      



หน้า : 24 / 86 

  งบรายจ่ายอ่ืน รวม 25,000 บาท 
   รายจ่ายอ่ืน รวม 25,000 บาท 
   รายจ่ายอื่น       

    
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย และประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ของ 
อบต.ลำเพียก 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย และประเมินผลหรือพัฒนาระบบ
ต่าง ๆ ของ อบต.ลำเพียก เช่น จ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย 
ประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึ่งมิใช่เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุง
ครุภัณฑ์ ที่ดินและหรือสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่าง ๆ ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลลำเพียก ฯลฯ 

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 1,974,900 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,150,300 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,150,300 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 652,600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล กองคลัง  จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 
    ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง 
    ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ 
    ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ 
    ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก   

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร จำนวน 1 อัตรา 
(นักบริหารงานกองคลังฯ ระดับต้น) 3,500 x 12 เป็นเงิน 42,000.- บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      



หน้า : 25 / 86 

   ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน 275,700 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ รวมถึงเงนิปรบัปรุงค่าตอบแทน ดังนี้ 
1) กองคลัง จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 180,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน ดังนี้ 
1) กองคลัง จำนวน  1  อัตรา จำนวน 12 เดือน   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  

      

  งบดำเนินงาน รวม 645,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 225,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วย 
การจดัซ้ือจัดจ้างและการบริหารพสัดุภาครัฐ 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ตาม
หลักเกณฑ์ท่ีกำหนด   
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครฐั 
พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 ประกอบหนังสือกระทรวงการคลัง 
ด่วนที่สุด ที ่กค 0406.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561   
 
 
 
 
  

      



หน้า : 26 / 86 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศกึษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตรา 
ที่ระเบียบฯ กำหนด 
- ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257   
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

      

   ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท 
   รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 130,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ , สิ่งปฏิกูล , 
ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผน
ที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้างผู้ เชี่ยวชาญบัญชี , ค่าจ้างปรับปรุง
โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์  ยกเว้นค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ และจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ  (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข

      



หน้า : 27 / 86 

เพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  1317   
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  7302   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก  
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล   และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2561  

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ

      



หน้า : 28 / 86 

ราชการ   รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้ เกี่ยวกับ 
การปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภา
ท้องถิ่น  ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 160,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ แยกดังนี้ 
1. สำนักปลัด ตั้งไว้ 80,000  บาท 
2. กองคลัง ตั้งไว้ 10,000  บาท 
3. กองช่าง ตั้งไว้ 20,000  บาท 
4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตั้งไว้ 10,000  บาท 
5. กองสังคมสงเคราะห์ ต้ังไว้ 10,000  บาท 
6. กองการศึกษา ศาสนา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก  
ตั้งไว้ 20,000  บาท 
7. กองส่งเสริมการเกษตร ตั้งไว้ 10,000  บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562   
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317  
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566  

      

   ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ราย า ง  ซ อ ง  ธ งช า ติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(กองคลัง) 
 

      



หน้า : 29 / 86 

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ 
เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
(กองคลัง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล  (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc,Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, 
Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซ อ ฟ ต์ แ ว ร์ ที่ มี ร า ค า ห น่ ว ย ห นึ่ ง ไม่ เกิ น  20,000.- บ า ท  ฯ ล ฯ 
(กองคลัง) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      



หน้า : 30 / 86 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

  งบลงทุน รวม 179,600 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 179,600 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ค่าจัดซื้อเก้าอ้ี จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน จำนวน 2 ตัว โดยมีคุณสมบัติเบื้องต้น 
ดังนี้  
- มีที่นั่งและพนักพิงทำจากหนังพีวีซี 
- มีที่วางแขน 
- ขาอลูมิเนียม มีล้อเลื่อน 
- มีโช๊คปรับระดับสูงต่ำของเก้าอ้ีได้ 
คุณสมบัติตามราคาท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ์สำนักงบประมาณ ธันวาคม ปี 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก   
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที ่25 

      

    ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 47,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ ขนาด 30,000 บีทียู 
  1. ขนาดที่กำหนดเป็น ระบบ inverter  ขนาด 30,000 บีทียู   
  2. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
  3. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นไม่เกิน 
40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และ
ฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
  4. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศท่ีประกอบสำเร็จรูปทัง้ชุด ทั้งหน่วยส่งความ
เย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 
  5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 

      



หน้า : 31 / 86 

  6. การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอ่ืนๆ  (นอกจากข้อ 3) 
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว  เพ่ือเป็นการประหยัดพลังงาน
ควรพิจารณาจดัซ้ือเครื่องปรับอากาศท่ีมีคา่ประสิทธิภาพพลังงานตาม
ฤดูกาล (SEER) สูงกว่า 
  7. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ  แบบแยกส่วน  ประกอบด้วยอุปกรณ์  
ดังนี้  สวิตซ์ 1 ตัว  ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว  4  เมตร  สายไฟยาว
ไม่เกิน 15 เมตร 
- บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ์ธันวาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
 (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15  ลำดับที ่22 

    ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนแบบกระจก จำนวน 13,200 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนแบบกระจก 
จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 6,600.- บาท โดยมีคุณลักษณดังนี้ 
โดยมีคุณสมบัติและราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
 (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15  ลำดับที ่24 

      

    ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน จำนวน 13,200 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 
จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 6,600.- บาท โดยมีคุณลักษณดังนี้ 
- มีมือจับชนิดบิด 
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น 
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณธันวาคม 
ปี 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
 (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 15 ลำดับที ่23 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ค่าจัดซือ้เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 96,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที ่2 * 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 32,000 บาท 
 จำนวน 3 เครื่อง 

      



หน้า : 32 / 86 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหลัก (8 core) 
และ 16 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้
ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ 
Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.4 GHz 
จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง 
หรือดีกว่า ดังนี้ 
1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ
ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
3) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 500 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดกีว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้งที ่1 หน้าที่ 15  ลำดับที่ 26 
 
 
  



หน้า : 33 / 86 

 งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 312,400 บาท 
  งบบุคลากร รวม 272,400 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 272,400 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 272,400 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่ พนักงาน
ส่วนตำบล หน่วยตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 40,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะ ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล   และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น. 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
 พ.ศ. 2561  

      



หน้า : 34 / 86 

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึง
การฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น  ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 245,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 110,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 110,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ จำนวน 110,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล สำนักปลัด (เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย)  
 จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  

      

  งบดำเนินงาน รวม 135,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและ 
 

      



หน้า : 35 / 86 

บรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตาม
กฎหมาย 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
แห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย พ.ศ. 2560 
- หนงัสือกรมส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.4/ว 179     
ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ 
ว 179 ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7271     
ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2560   

   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือจัดการปัญหาไฟป่าและหมอกควัน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ป้ายโครงการ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม  
วัสดุอุปกรณ์ ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการฯ  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที ่มท 0891.4/ว 2360  
ลงวันที่ 2 พฤศจิกายน 2558 เรื่อง การเตรียมความพร้อมเพ่ือจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควันฯ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข้ครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่90 ลำดับที่ 4 

      

    โครงการสงเคราะห์ช่วยเหลือและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยยีวยาและฟ้ืนฟูหลังเกิดภัยสาธารณภัย เช่น 
ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต ค่าช่วยเหลอืด้านการเกษตร 
เป็นต้น  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 
 

      



หน้า : 36 / 86 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/
ว 1381 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 2922 ลงวันที่ 19 กันยายน 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/
ว 54911 ลงวันที ่5 กรกฎาคม 2566 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 
หน้าที่ 90 ลำดับที่ 5  

   ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท 
   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
(งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุจราจร จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น  สัญญาณไฟกระพริบ กวยจราจร แผงกั้น
จราจร ป้ายเตือน ฯลฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกคา่ใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095    
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 3892      
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
- หนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0810.4/ว 367 
ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565 . 
 
 
  

      



หน้า : 37 / 86 

แผนงานการศึกษา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 502,900 บาท 
  งบบุคลากร รวม 342,900 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 342,900 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 342,900 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล กองการศึกษา  จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษา 
ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 160,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่บริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ , สิ่งปฏิกูล , 
ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น 
ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่
ภาษี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน 
website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณี
ดำเนินการเอง , ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ ได้มาซึ่ ง 
ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์  ยกเว้นค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ 
 

      



หน้า : 38 / 86 

สัญญาณต่างๆ และจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ  (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเติม(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  4759   
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  1317   
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  7302   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่
พัก  ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล   และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ร าช ก ารข อ ง เจ้ า ห น้ าที่ ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ . 2555 แ ก้ ไข เ พ่ิ ม เติ ม ถึ ง   
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561   

      



หน้า : 39 / 86 

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึง
การฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ราย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(กองการศึกษา) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 
 
  

      



หน้า : 40 / 86 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง 
ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม ผ้าปู
โต๊ะ น้ำจืดที่ซ้ือจากเอกชน จาน ชาม แก้วน้ำ ไม้กวาด แปรง น้ำยาถูพ้ืน 
กระติกน้ำแข็ง กระติกน้ำร้อน ผ้าปูโต๊ะ หม้อไฟฟ้ารวมถึงหม้อหุงข้าว
ไฟฟ้า ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ 
เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564   

      

   วัสดุกีฬา จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬาต่างๆ เช่น ลูกฟุตบอล  ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา  
ลูกบอลเลย์บอล ลูกบาสเกตบอล ลูกเปตอง กระบอกทราย ฯลฯ รวมถึง 
ค่าจัดชื้อวัสดุอุปกรณ์ท่ีใช้ในการซ่อมแซมวัสดุกีฬาเพ่ือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ 
(กองการศึกษา) 
 

      



หน้า : 41 / 86 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล  (Diskette,Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc, Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, 
Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซ อ ฟ ต์ แ ว ร์ ที่ มี ร า ค า ห น่ ว ย ห นึ่ ง ไม่ เกิ น  20,000.- บ า ท  ฯ ล ฯ 
(กองการศึกษา) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

      

 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,569,400 บาท 
  งบบุคลากร รวม 2,321,700 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,321,700 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,576,600 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ครูและบุคลากรทางการศึกษา สถานศึกษาในสังกัด องค์การบริหารส่วน
ตำบลลำเพียก จำนวน 4  อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 

      



หน้า : 42 / 86 

  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
  ตำแหน่ง บุคลากรทางการศึกษา (ครู)    
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที ่มท 0809.4/
ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 67,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆให้แก่พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา 
สถานศึกษาในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก ตำแหน่ง ครูคศ. 3 
 จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 12 เดือน  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565 

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 126,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการ เงินวิทยฐานะชำนาญการพิเศษ และ
วิทยฐานะผู้อำนวยการเชี่ยวชาญ ให้กับพนักงานครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาสถานศึกษาในสังกัด องคก์ารบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ดังนี้ 
- ตำแหน่งคร ูคศ.3 จำนวน 1  อัตรา เดือนละ 5,600 บาท 
- ตำแหน่งคร ูคศ.2 จำนวน 3  อัตรา เดือนละ 3,500 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที ่มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2565  
  

      



หน้า : 43 / 86 

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 551,900 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงนิปรบัปรุงค่าตอบแทน  
กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
    ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเดก็ ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 2,674,300 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท 
   ค่าเช่าบ้าน จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่นที่มีสิทธิ
ได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของขา้ราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0679 ลง
วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 

      

   ค่าใช้สอย รวม 1,466,200 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่บริการ จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร , ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก , ค่ากำจัดขยะหรือ , สิ่งปฏิกูล, 
ค่าระวางบรรทุก , ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) , ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ , ค่าธรรมเนียมต่างๆ , ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่าย
ในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
 เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผน
ที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี , ค่าจ้างปรับปรุง
โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดำเนินการเอง , ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น

      



หน้า : 44 / 86 

สิ่งก่อสร้าง , ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร , ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์  ยกเว้นค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆและและจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ(ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเติม(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  4759   
ลงวันที ่19 สิงหาคม 2564 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  1317   
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  7302   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ื อ เป็นค่ าใช้ จ่ ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬาศูนย์ พัฒ นาเด็ก 
เล็กสัมพันธ์ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2559 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
อ บ ต . ล ำ เ พี ย ก  แ ล ะ ค่ า ใ ช้ จ่ า ย อ่ื น  ๆ  ต า ม โ ค ร ง ก า ร 
- เป็ น ไปตามหนั งสื อกรมส่ งเสริมการปกครองท้ องถิ่น  ด่ วนมาก   
ที่  ม ท  0808.2/ว  73 ล ง วั น ที่  16 ม ก ร า ค ม  2560 เรื่ อ ง  ร ะ เบี ย บ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้ วยการเบิกจ่ ายค่ าใช้จ่ ายในการจัดงาน   
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ของ อปท. พ.ศ. 2559 
- เป็น ไปตามแผนพัฒ นาขององค์ การบริหารส่ วนตำบลลำเพียก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หน้าที่ 102 ลำดับที ่2 

      

    โครงการจัดการแข่งขันทางด้านวิชาการ ศพด.อบต.ลำเพียก จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม/ส่งเด็กนักเรียนเข้าร่วมแข่งขันทางด้าน
วิชาการ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ลำเพียก  และค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆ  
ตามโครงการ 

      



หน้า : 45 / 86 

 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 เรื่อง ระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. 
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หน้าที่ 92 ลำดับที่ 9 

    โครงการปลูกผักสวนครัว ศพด.ลำเพียก จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
อบต.ลำเพียก ในการปลูกผักสวนครัวรั้วกินได้  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ  
ตามโครงการ 
- เป็ น ไปตามหนั งสื อกรมส่ งเสริมการปกครองท้ องถิ่น  ด่ วนมาก   
ที่  ม ท  0808.2/ว  73 ล ง วั น ที่  16 ม ก ร า ค ม  2560 เรื่ อ ง  ร ะ เบี ย บ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้ วยการ เบิกจ่ ายค่ าใช้จ่ ายในการจัดงาน   
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ของ อปท.พ.ศ.2559 
- เป็น ไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่ วนตำบลลำเพียก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หน้าที่ 91 ลำดับที่ 5 

      

    โครงการป้องกันเด็กจมนํ้าในเด็กปฐมวัย จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้การป้องกัน 
การจมน้ำในเด็กปฐมวัย ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก  
ที ่มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 เรื่อง ระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 
ของ อปท.พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หนา้ที ่  93  ลำดับที่ 20 
 
  

      



หน้า : 46 / 86 

    โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้การป้องกันและ
ระงับอัคคีภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก 
และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ตามโครงการ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก  
ที ่มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 เรื่อง  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หน้าที่ 93 ลำดับที ่22 

      

    โครงการส่งเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นคา่ใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ 
เพ่ือเสริมสร้างพัฒนาการให้กับเด็กปฐมวัย 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 
ที ่มท 0808.2/ว 73 ลงวันที่ 16 มกราคม 2560 เรื่อง  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เขา้ร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.
พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หน้าที่  91  ลำดับที่  4 

      

    โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ในเด็กปฐมวัยเอาตัวรอดเมื่อติดในรถยนต ์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้ในเด็ก ปฐมวัย
ให้เอาตัวรอดเมื่อติดในรถยนต์ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก  
ที ่มท 0808.2/ว 73 ลงวันที ่16 มกราคม 2560 เรื่อง ระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท.  
พ.ศ.2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หนา้ที ่93 ลำดับที ่21 

      



หน้า : 47 / 86 

    โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 831,200 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
1. ค่าอาหารกลางวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก  
จำนวน 84 คนๆละ 27 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 555,660 บาท 
2. ค่าจัดการเรียนการสอน  จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี  
จำนวน 84 คนๆละ 1,972 บาท/ปี  เป็นเงิน 165,648  บาท 
3. ค่าหนังสือเรียน  จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี  
จำนวน 84 คน ๆ ละ 200/ปี  เป็นเงิน 16,800 บาท 
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 
จำนวน 84 คน ๆ ละ 290/ปี  เป็นเงิน 24,360 บาท 
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน  จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 
จำนวน 84 คน ๆ ละ 325/ปี  เป็นเงิน 27,300 บาท 
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี 
จำนวน 84 คน ๆ ละ 490/ปี  เป็นเงิน 41,160 บาท 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ 
ว 6912 ลงวันที ่28 มิถุนายน 2567  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1 หน้าที่   91, 92, 93   
ลำดับที่  2, 10, 19 

      

    โครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมการเรียนรู้ด้านภูมิปัญญา
ท้องถิ่นของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  อบต.ลำเพียก  และค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆ  
ตามโครงการ 
- เป็ น ไปตามหนั งสื อกรมส่ งเสริมการปกครองท้ องถิ่น  ด่ วนมาก   
ที่  ม ท  0808.2/ว  73 ล ง วั น ที่  16 ม ก ร า ค ม  2560 เรื่ อ ง  ร ะ เบี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ
แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา  เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. 
พ.ศ.2559 
- เป็น ไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่ วนตำบลลำเพียก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1  หน้าที่ 92  ลำดับที่ 16 
 
  

      



หน้า : 48 / 86 

   ค่าวัสดุ รวม 1,183,100 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ  
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
 กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด า น  ต ราย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ –
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 1,163,100 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่า 
(1) วัสดุงานบ้านงานครัว  จำนวน 50,000  บาท 
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น จาน ชาม แก้วน้ำ  
ไม้กวาด แปรง น้ำยาถูพ้ืน กระติกน้ำแข็ง กระติกน้ำร้อน ผ้าปูโต๊ะ  
แก้วน้ำจานรอง ฯลฯ รวมถึงค่าจัดชื้อวัสดุอุปกรณ์ใช้ในการซ่อมแซม  
วัสดุงานบ้านงานครัวเพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
(2) ค่าอาหารเสริม (นม)  จำนวน 1,142,271 .- บาท 
- เพ่ือเป็นค่าอาหารเสริม(นม)  ให้กับโรงเรียนในพื้นที่ตำบลลำ
เพียก 6 แห่ง จำนวน 501 คน ๆ ละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน และ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก จำนวน 84 คน ๆ ละ 7.51 บาท 
จำนวน 260 วัน 
 
 
 

      



หน้า : 49 / 86 

มีรายการดังต่อไปนี้ 
1. ค่าอาหารเสริมนม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียก จำนวน 84 คนๆ
ละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 164,018.40.- บาท 
2. ค่าอาหารเสริมนม โรงเรียนบ้านทรัพย์เจริญ จำนวน 105 คนๆ
ละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 205,023.- บาท  
3. ค่าอาหารเสริมนม  โรงเรียนบ้านหนองไทร จำนวน 111 คนๆ
ละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 216,738.60.- บาท  
4. ค่าอาหารเสริมนม โรงเรียนบ้านลำเพียก จำนวน 106 คนๆ
ละ 7.51 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 206,975.60.- บาท  
5. ค่าอาหารเสริมนม  โรงเรียนบ้านหนองแคทราย จำนวน 96 คนๆ
ละ 7.51 บาท  จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 187,449.60 - บาท  
6. ค่าอาหารเสริมนม โรงเรียนบ้านไร่แหลมทอง จำนวนเด็ก 34 คนๆ
ละ 7.51 บาท  จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 66,388.40.- บาท  
7. ค่าอาหารเสริมนม  โรงเรียนบ้านโปร่งสนวน จำนวนเด็ก 49 คนๆ
ละ 7.51 บาท  จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 95,677.40 - บาท  
- ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0816.2/ว 5537 
 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4247 
 ลงวันที่ 16 ตุลาคม  2566 เรื่อง การจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณพ.ศ. 2567 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1 หน้าที่ 91 ลำดับที่ 1 

  งบเงินอุดหนุน รวม 2,573,400 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 2,573,400 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    อุดหนุนอาหารกลางวันเพ่ือเด็กนักเรียนในพ้ืนที่ตำบลลำเพียก 6 แห่ง จำนวน 2,573,400 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินคา่อุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนในพ้ืนที่ตำบล
ลำเพียก  6 แห่งจำนวน 501 คน ให้ปรับอัตราค่าอาหารกลางวันเป็นอัตรา
ตามขนาดของสถานศึกษา จำนวน 200 วัน ดังนี้ 
1. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านทรัพย์เจริญ  
เป็นเงิน  504,000.- บาท 
 

      



หน้า : 50 / 86 

    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน  จำนวน 105 คนๆ
ละ 24 บาท จำนวน 200 วัน 
2. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านหนองไทร   
เป็นเงิน 532,800.- บาท           
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน  จำนวน 111 คนๆ
ละ 24 บาท จำนวน 200 วัน 
3. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านลำเพียก  
เป็นเงิน  508,800.- บาท           
    - เพ่ือจ่ายเป็นคา่อาหารกลางวันเด็กนักเรียน  จำนวน 106 คนๆ
ละ 24 บาท  จำนวน 200 วัน 
4. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านหนองแคทราย  
เป็นเงิน  518,400.- บาท  
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 96  คนๆ
ละ 27 บาท  จำนวน 200 วัน 
5. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านไร่แหลมทอง  
เป็นเงิน  244,800.- บาท  
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 34 คนๆ
ละ 36 บาท จำนวน 200 วัน 
6. อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน โรงเรียนบ้านโปรง่สนวน   
เป็นเงิน 264,600.- บาท 
    - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จำนวน 49 คนๆ
ละ 27 บาท จำนวน 200 วัน 
- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0816.2/ว 6912 
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2567 เรื่อง  วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการบริหารจัดการศึกษา 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) การเปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2567 หน้าที่  13 ลำดับที่ 7 
 
 
 
  



หน้า : 51 / 86 

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 901,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 514,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 514,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 472,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบลกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จำนวน 4 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 
    ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
    ตำแหน่ง  นักวิชาการสิ่งแวดล้อม 
    ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานสาธารณสุข 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร จำนวน 1 อัตรา ดังนี้ 
(นักบริหารงานสาธารสุขฯ ระดับต้น) 3,500 x 12 เป็นเงิน 42,000.- บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 380,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ  และสิ่งพิมพ์ต่างๆ  ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าติดตั้งไฟฟ้า  ค่าติดตั้งประปา  ค่ากำจดัสิ่งปฏิกูล ค่าจ้างเหมา
เอกชนหรือบุคคลธรรมดาทำหมันสัตว์เพ่ือจัดสวัสดิภาพสัตว์  ค่าจ้างเหมา
บริการสำรวจและขึ้นทะเบียนสุนัขและแมว ค่าจ้างฉีดวัคซีนเพ่ือดำเนินงาน
การขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรคฯค่าจ้างเหมาบุคคลเพ่ือปฏิบัติหน้าที่

      



หน้า : 52 / 86 

ในกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือเงิน
อุดหนุนทั่วไป ตั้งไว้  150,000  บาท  (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759  ลง
วันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317  ลง
วันที่ 28 มีนาคม 2566  
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7302  ลง
วันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่
พัก  ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล   และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
พ.ศ. 2561 

      



หน้า : 53 / 86 

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือ
ประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  รวมถึง
การฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้ เกี่ยวกับการปฏิบัติงานของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการและ
พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

   ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ราย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(กองสาธารณสุขฯ) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
 
  

      



หน้า : 54 / 86 

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันดีเซล น้ำมนัก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน่ ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 140,000 บาท 

      

  

- ค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดแมลง  ยุง ทรายอะเบท สำหรับใช้ในการควบคุม
และป้องกันโรคไขเ้ลือดออก เป็นเงิน  120,000  บาท 
- ค่าจัดซื้อชุดตรวจสารเสพติดเมทแอมเฟตามีนในปัสสาวะของมนุษย์  
เพ่ือคัดกรองผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด  เป็นเงิน  20,000 บาท 
(กองสาธารณสุขฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ แผ่นพบั 
กระดาษโปสเตอร์ พู่กันและสี  เมมโมรี่การด์  ภาพถา่ยดาวเทียม  รูปสี
หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย  ฟิล์ม ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขฯ) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



หน้า : 55 / 86 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล  (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc,Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board)  
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card,  
Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซ อ ฟ ต์ แ ว ร์ ที่ มี ร า ค า ห น่ ว ย ห นึ่ ง ไม่ เกิ น  20,000.- บ า ท  ฯ ล ฯ 
(กองสาธารณสุขฯ) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 
 
 
 
 
  

      



หน้า : 56 / 86 

  งบลงทุน รวม 7,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 7,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว 
- ขนาด กว้าง 123 ลึก 67 สูง 75 ซม. 
- โต๊ะทำงาน ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็น SPCC CRI-S 
- เหล็กทั้งหมดผ่านการทำความสะอาดผิวงาน ล้างไขมันและเคลือบผิว
ป้องกันสนิม 
- เพ่ิมการยึดเกาะด้วยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ด้วยระบบพ่น
สี EPOXY 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม  
ปี2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 14 ลำดับที ่13 

      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 550,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 310,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท 
   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
    ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับเงิน
ค่าตอบแทน  เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชย  การงานหรือเวลาที่ เสียไป   
เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ ในการดูแลผู้ สู งอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง  
- อาสาบริบาลที่ผ่านการอบรมขั้นกลาง (70 ชั่วโมง) ได้รับค่าตอบแทน
เดือนละ 5,000 บาท อาสาบริบาลที่ผ่านการอบรม ขั้นสูง (120 ชั่วโมง) 
ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 6,000 บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย  พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่  มท  0819.2/
ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 
 

      



หน้า : 57 / 86 

- เป็น ไปตามหนั งสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0819.2/ว  0803    
ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 
- เป็น ไปตามหนั งสื อกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0819.2/ว  2318    
ลงวันที่ 21 เมษายน 2564   

   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดในพ้ืนที่ตำบลลำเพียก จำนวน 40,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหาร  อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม   
ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจัดสถานที่   ค่าออกร้านจัด
นิทรรศการ ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอ่ืน  ๆ เพ่ือป้องกันการเกิดโรคอุบัติ
ใหม่ หรือโรคที่ก่อให้เกิดอันตรายต่อชีวิต ทรัพย์สินและการดำรงชีวิตของ
ประชาชน  และให้ประชาชนตระหนักถึงความสำคัญในการดูแลรักษา
สุขภาพของตนเอง (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข) 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 6  

      

    โครงการลดปริมาณขยะรักษาสิ่งแวดล้อม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหาร  อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม  
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ เพ่ืออบรม
ให้ประชาชน  เยาวชน  อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  เพ่ือสนับสนุนการ
ดำเนินงานการบริหารจัดการขยะในพื้นที่ และการจัดการสิ่งแวดล้อมอย่าง
ยั่งยืน ต้ังจ่ายจากเงินรายได้หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข) 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 94 ลำดับที ่2  

      

    โครงการวัยรุ่น วัยใส ใส่ใจอนามัยเจริญพันธุ์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหาร  อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม  
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ เพ่ืออบรม
ให้ประชาชน  เยาวชน  ทราบถึงแนวทางการป้องกันปัญหาการตั้งครรภ์
ก่อนวัยอันควร และปัญหาโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ ต้ังจ่ายจากเงินรายได้
หรือเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข) 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566  หน้าที่ 94 ลำดับที่ 4   

      



หน้า : 58 / 86 

    
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ 
พระเจ้าลูกเธอเจ้าฟา้จุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  เข็ม ไซลิ้งค์  และ ค่าใช้จ่าย
ในการจัดกิจกรรมการรณรงค์  การลดประชากรสัตว์นำโรค เพ่ือป้องกัน
โรคพิษสุนัขบ้าและโรคติดต่อจากสัตว์เลี้ยง (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข) 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 12  

      

    โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย จำนวน 50,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหาร  อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ เพ่ืออบรม
ให้ความรู้ในการดูแลสุขภาพผู้สูงอายุ เช่น การใช้ยา  การเลือกรักประทาน
อาหารสมุนไพรทางเลือก ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏใน
แผนงานสาธารณสุข) 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 94 ลำดับที่ 3  

      

    โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมัครปศุสัตว์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหาร  อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ เพ่ืออบรม
ให้ความรู้แก่อาสาปศุสัตว์ และ  อสม. ในการเฝ้าระวังโรคพิษสุนัขบ้าใน
พ้ืนที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือเงินอุดหนุนทั่วไป  (ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข) 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 95 ลำดับที่ 9  

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 240,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       
    อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 240,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขอันเนื่องมาจาก
พระราชดำริประจำหมู่บ้าน หมู่บ้านละ  ๒๐,๐๐๐   บาท 
จำนวน  ๑๒  หมู่บ้าน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุขฯ ) 
 

      



หน้า : 59 / 86 

- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่95 ลำดับที่ 13 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 973,500 บาท 
  งบบุคลากร รวม 726,500 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 726,500 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 684,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล กองสวัสดิการ  จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้ 
    ตำแหน่ง    ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
    ตำแหน่ง    นักพัฒนาชุมชน 
    ตำแหน่ง    สังคมสงเคราะห์ 
    ตำแหน่ง    เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร จำนวน 1 อัตรา 
(นักบริหารงานงานสวัสดิการสังคม ระดับต้น) 3,500 x 12  
เป็นเงิน 42,000.- บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 225,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่

      



หน้า : 60 / 86 

ระเบียบฯ กำหนด 
- ตามหนั งสื อกรมบัญ ชี กลาง  ด่ วนที่ สุ ด  ที่  กค  0422.3/ว  257 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ
ค่าเล่าเรียน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

   ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่บริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ, สิ่งปฏิกูล ,  
ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผน
ที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้างผู้ เชี่ยวชาญบัญชี , ค่าจ้างปรับปรุง
โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ และจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ  (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
 

      



หน้า : 61 / 86 

- หนงัสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่
พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น  ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ร าช ก ารข อ ง เจ้ า ห น้ าที่ ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ . 2555 แ ก้ ไข เ พ่ิ ม เติ ม ถึ ง   
(ฉบับที ่4) พ.ศ. 2561  

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรี ย ก ชื่ อ อ ย่ า ง อ่ื น ให้ ผู้ เข้ า รั บ ก ารฝึ ก อบ รม เบิ ก จ่ า ย  ข อ งค ณ ะ
ผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และ
พนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทาง
ไปราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
 

      



หน้า : 62 / 86 

ท้องถิ่น  ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่ วน ท้องถิ่น 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

   ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ร าย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ
เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 
  

      



หน้า : 63 / 86 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล  (Diskette,Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc,Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, 
Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซ อ ฟ ต์ แ ว ร์ ที่ มี ร า ค า ห น่ ว ย ห นึ่ ง ไม่ เกิ น  20,000.- บ า ท  ฯ ล ฯ 
(กองสวัสดิการ) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

      

  งบลงทุน รวม 22,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 22,000 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ค่าจัดซื้อเก้าอ้ี จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เนื่องจากไม่ได้ตั้งงบประมาณไว้ / เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 3 ตัว โดยมีคณสมบัติเบื้องต้น ดังนี้  
- มีที่นั่งและพนักพิงทำจากหนังพีวีซี  
- มีที่วางแขน  
- ขาอลูมิเนียม มีล้อเลื่อน 
- มีโช็คปรับระดับสูงต่ำของเก้าอ้ีได ้คุณสมบัติตามราคาท้องตลาดเนื่องจาก 
 

      



หน้า : 64 / 86 

- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม  
ปี2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่1/2567 หน้าที่14 ลำดับที่ 15  

    ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 7,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว 
- ขนาด กว้าง 123 ลึก 67 สูง 75 ซม. 
- โต๊ะทำงาน ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็น SPCC CRI-S 
- เหล็กท้ังหมดผ่านการทำความสะอาดผิวงาน ล้างไขมันและเคลือบผิว
ป้องกันสนิม 
- เพ่ิมการยึดเกาะด้วยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ด้วยระบบพ่น
สี EPOXY 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม  
ปี 2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่1/2567 หน้าที่14 ลำดับที่ 14 

      

 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 800,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 760,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 760,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน จำนวน 80,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม  และพัฒนาสภาเด็ก และ
เยาวชนตำบลลำเพียก   เช่น  ค่าป้ ายโครงการ   ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร  และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเช่าหรือค่าบำรุง
สถานที่  ค่าเช่าหรือค่าบริการ ฯลฯ ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง
ในการจัดกิจกรรมตามโครงการฯ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
-เป็นไปตาม  พ.ร.บ .ส่ งเสริมและพัฒนาเด็กและเยาวชนแห่ งชาติ   
พ.ศ.2550 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที ่2 พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด  ที่  มท  0816.5/ 
ว4676 ลงวันที่ 21 สิงหาคม 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น  ด่วนมาก 

      



หน้า : 65 / 86 

ที่  ม ท  0808.2/ว 73 ล ง วั น ที่  16 ม ก ร า ค ม 2560 เ รื่ อ ง ร ะ เบี ย บ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการ
แข่งขันกีฬาของ อปท.พ.ศ.2559 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 10 ลำดับที ่5 

    
โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุ  ผู้ พิการและ
ผู้ด้อยโอกาส 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร  ป้ายโครงการ ค่าอาหาร  เครื่องดื่ม วัสดุ 
อุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ตามโครงการฯ เพ่ือจัดการฝึกอบรมอาชีพ
ให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
แล ะการ เข้ า รั บ ก ารฝึ ก อบ รม ของเจ้ า ห น้ าที่ ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .2557 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 96 ลำดับที ่2 

      

    โครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริม อาชีพให้กับประชาชน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ป้ายโครงการ ค่าอาหาร  เครื่องดื่ม  วัสดุ 
อุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ตามโครงการฯ เพ่ือส่งเสริมอาชีพ และ 
เพ่ิมรายได้ให้กับประชาชนในพื้นท่ี 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็ น ไป ต าม ระ เบี ยบ กระท รว งมห าด ไท ยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที ่101 ลำดับที่ 10 

      

    โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตำบลลำเพียก จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  
ค่าวัสดุ  อุปกรณ์  ค่าเช่าที่พัก  ค่าของสมนาคุณวิทยากร  พาหนะ  และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ตามโครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
ตำบลลำเพียก 
- เป็ น ไป ต าม ระ เบี ยบ กระท รว งมห าด ไท ย ว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 

      



หน้า : 66 / 86 

- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 4  

    โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุตำบลลำเพียก จำนวน 300,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่าอาหาร  
ค่าวัสดุ  อุปกรณ์  ค่าเช่าที่พัก  ค่าของสมนาคุณวิทยากร  พาหนะ  และ
ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  ตามโครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
ตำบลลำเพียก 
- เป็ น ไป ต าม ระ เบี ยบ กระท รว งมห าด ไท ยว่ าด้ วยค่ า ใช้ จ่ าย ใน 
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า ร บ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลงครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 3 

      

    
โครงการอบรมให้ความรู้การเข้าถึงสิทธิประโยชน์ต่างๆที่ผู้สูงอายุและผู้พิการ
พึงได้รับจากภาครัฐ 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ป้ายโครงการ ค่าอาหาร  เครื่องดื่ม วัสดุ  
อุปกรณ์  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ   ตามโครงการฯ เพ่ือจัดฝึกอบรมให้ผู้สูงอายุ
แ ล ะ ผู้ พิ ก า ร ไ ด้ รั บ ท ร า บ สิ ท ธิ แ ล ะ ส วั ส ดิ ก า ร จ า ก ภ า ค รั ฐ 
(กองสวัสดิการสังคม) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
แล ะการ เข้ า รั บ ก ารฝึ ก อบ รม ขอ งเจ้ าห น้ าที่ ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .2557 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 96 ลำดับที่ 3 

      

  งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 
   เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       
    อุดหนุนกลุ่มทอผ้าซับระวิงหมู่ 2 ตำบลลำเพียก จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ืออุดหนุนกลุ่มทอผ้าซับระวิง หมู่ที่ 2 ตำบลลำเพียก ตามโครงการ
ส่งเสริมอาชีพกลุ่มทอผ้าบ้านซับระวิงหมู่ที่ 2 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559 และหนั งสือกระทรวงมหาดไทย    
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  3616 ล ง วั น ที่   24 มิ ถุ น า ย น  2559 
เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

      



หน้า : 67 / 86 

- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 5 

    อุดหนุนกลุ่มเพาะเหด็และแปรรูปบ้านใหม่ซับระวิง หมู่ 9 จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ืออุดหนุนกลุ่มเพาะเห็ดและแปรรูปบ้านใหม่ซับระวิง หมู่ที่ 9 ตำบล 
ลำเพียก  ตามโครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มเพาะเห็ดและแปรรูปบ้านใหม่  
ซับระวิง หมู่ 9 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559 และหนั งสือกระทรวงมหาดไทย   
ด่ ว น ที่ สุ ด  ที่  ม ท  0808.2/ว  3616 ล งวั น ที่   24 มิ ถุ น า ย น  2559   
เรื่องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก (พ.ศ.2566-
2570) แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 97 ลำดับที่ 6 

      

แผนงานเคหะและชุมชน 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 2,610,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 867,500 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 867,500 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ จำนวน 436,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล กองช่าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้  
    ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง 
    ตำแหน่ง วิศวกรโยธา 
    ตำแหน่ง นายช่างโยธา 
    ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
 
 
 
  

      



หน้า : 68 / 86 

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร กองช่าง 1 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท 
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 367,500 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน พร้อมปรับปรุงเงินเดือน ให้แก่พนักงาน
จ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างสำรวจ, ผู้ชว่ยนายชา่งไฟฟ้า ฯลฯ 
กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

      

   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 22,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง แยกดังนี้ 
กองช่าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
 พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 500,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท 
   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 25,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ ข้าราชการ/พนักงานส่วน
ท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่
ระเบียบฯ กำหนด 
- ต าม ห นั งสื อ ก รม บั ญ ชี ก ล า ง  ด่ วน ที่ สุ ด  ที่  ก ค  0422.3/ว  257   
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา
และค่าเล่าเรียน 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

      



หน้า : 69 / 86 

   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ, สิ่งปฏิกูล ,  
ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผน
ที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้างผู้ เชี่ยวชาญบัญชี , ค่าจ้างปรับปรุง
โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ , ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดต้ังโทรศัพท์  ยกเว้นค่า
เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ และจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ  (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  4759   
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  1317   
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  7302   
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
 
 
  

      



หน้า : 70 / 86 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอืน่ ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่
พัก ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล   พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2561  

      

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น  ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
  

      



หน้า : 71 / 86 

   ค่าวัสดุ รวม 285,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ราย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(กองช่าง) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า เทปพัน
สายไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า สตาร์ทเตอร์ มิเตอร์ไฟฟ้า ฟิวส์ สวิตซ์ไฟฟ้า
ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า เบรกเกอร์ ลำโพง ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน ฯลฯ 
(กองช่าง) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095 ลง 
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  

      



หน้า : 72 / 86 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 150,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง
ทาสี ปูนซีเมนต์ ยางมะตอย ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง 
สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม สิ่ว ขวาน สว่าน เลื่อย กบไสไม้ 
เหล็กเส้น เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำ
และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ  โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ 
 (กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนั งสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง 
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ 
(กองช่าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล  (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc,Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, 
 Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซ อ ฟ ต์ แ ว ร์ ที่ มี ร า ค า ห น่ ว ย ห นึ่ ง ไม่ เกิ น  20,000.- บ า ท  ฯ ล ฯ 
(กองช่าง) 
 
 

      



หน้า : 73 / 86 

– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององคก์รปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

  งบลงทุน รวม 1,242,500 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 537,500 บาท 
   ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ       
    จัดซื้อโคมไฟส่องสว่างระบบโซล่าเซลล์ภายในตำบลลำเพียก จำนวน 500,000 บาท 

      

  

เพ่ือติดตั้งโคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ภายในตำบลลำเพียก  
หมู่ที ่1 – หมู่ที ่12 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโคมไฟส่องถนนพลังงานแสงอาทิตย์ พร้อมติดตั้ง
ประกอบด้วย จำนวน 28 ชุด 
- โคมไฟส่องถนน ๑,๐๐๐ WATT ๖๒๔ LED 
ขนาด ๒๒๐ x ๕๐๐ มิลลิเมตร 
- ความจุแบตเตอรี่ ๓๒ V ๓๐ AH. 
- แผงโซล่าเชลล์ ๖V/๓๐W ขนาด ๓๕๐ x ๖๐๐ มิลลิเมตร 
- ควบคุมแสงสว่างด้วยรึโมท 
- เสากาวาไนท์ขนาด ๓ นิ้ว สงู ๖ เมตร พร้อมเพลทยึดเสา 
- ตอม่อรองรับเสาไฟส่องถนน ขนาด ๓๐ x ๖๐ x ๖๐ เชนติเมตร 
- ค่าขนส่ง 
- ค่าแรงติดตั้ง 
- เป็นไปตาม พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 5 ปี  
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 97 ลำดับที ่8 
  

      



หน้า : 74 / 86 

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นคา่จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 
8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิมสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณี
ที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ  
Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz 
จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 
8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรอืดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  
1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB 
จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
 (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2567 หน้า 14 ลำดับ 19 

      

    ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉดีหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  คุณลักษณะพื้นฐาน  
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner 
ภายในเครื่องเดียวกัน  
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 

      



หน้า : 75 / 86 

30 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)  
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อ
นาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพ  ต่อนาที (ipm)  
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้  
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 
 600 x 1,200 dpi  
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
 - สามารถถา่ยสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ  
 - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา  
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์  
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง  
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรอื 
สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไรส่าย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 100 แผ่น  
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของ
กระดาษเองได้ 
 - เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที ่13 มีนาคม 2566 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2566 หน้า 93 ลำดับ 8 

    ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ จำนวน 2,500 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีกำลังไฟฟ้าขาออก (Output) ไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
 (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่2/2566 หน้า 93 ลำดับ 7 
 
 
  

      



หน้า : 76 / 86 

   ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง รวม 705,000 บาท 
   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 675,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าปรับปรุง/
ซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลำเพียกและทรัพย์สินอื่นๆของ  
อบต.ลำเพียก ให้สามารถใช้งานได้ตามปกต ิ     

      

   ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2 /
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 งานกีฬาและนันทนาการ รวม 460,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 460,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    โครงการแข่งขันกีฬา อบต.ลำเพียกคัพ อบต.สัมพันธ์ ฯลฯ จำนวน 400,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขัน กีฬา อบต.ลำเพียกคัพ กีฬาอบต.
สัมพันธ์ ฯลฯ เช่น ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา 
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทำ
ป้ายชื่อหรือทีม ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล เงินรางวัลหรือของรางวัล ค่าจัดพิธี
เปิด – ปิดการแข่งขัน ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร
และเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์  และค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ตามโครงการ ฯ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็ น ไปตามแผน พัฒ นาขององค์การบริห ารส่ วนตำบลลำ เพียก 
 (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที ่1/2566 หน้า 102 ลำดับที ่3 
  

      



หน้า : 77 / 86 

    โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 60,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
(กองการศึกษา) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน การจดักิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่102  ลำดับที ่1 

      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานก่อสร้าง รวม 2,997,000 บาท 
  งบลงทุน รวม 2,997,000 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,997,000 บาท 
   ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู   Asphaltic concrete ซอย 2  
หมู่ 4 บ้านหนองไทร 

จำนวน 499,500 บาท 

      

  

เพ่ือเพ่ิมความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจรไป - มา ถนนกว้าง 6 เมตร 
ยาว 150 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร 
(ก่อสร้างตามแบบ อบต.ลำเพียก 3/2568) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่106 ลำดับที ่16 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete ถนนซอย 2 
และ ซอย 3 ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านลำเพียก 

จำนวน 499,500 บาท 

      

  

เพ่ือเพ่ิมความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจรไป - มา ถนนกว้าง 6 เมตร 
ยาว 173 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,038 ตารางเมตร  
(ก่อสร้างตามแบบ อบต.ลำเพียก 1/2568) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่104 ลำดับที่ 2 
 
 
 
 
  

      



หน้า : 78 / 86 

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete ภายใน
หมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านป้ายอุบล 

จำนวน 499,500 บาท 

      

  

เพ่ือเพ่ิมความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจรไป - มา ถนนกว้าง 6 เมตร 
ยาว 200 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร   
(ก่อสร้างตามแบบ อบต.ลำเพียก 5/2568) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที ่1/2566 หน้าที ่107 ลำดับที่ 23 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู   Asphaltic concrete เส้นทาง 
เข้าหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านโปร่งสนวน 

จำนวน 499,500 บาท 

      

  

เพ่ือเพ่ิมความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจรไป - มา ถนนกว้าง 8 เมตร 
ยาว 150 เมตร หรอืมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร  
(ก่อสร้างตามแบบ อบต.ลำเพียก 6/2568) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่107 ลำดับที่ 27 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete เส้นประปา
ถึงสามแยกถนนบ้านป้ายอุบล หมู่ 5 บ้านไร่แหลมทอง 

จำนวน 499,500 บาท 

      

  

เพ่ือเพ่ิมความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจรไป - มา ถนนกว้าง 6 เมตร 
ยาว 200 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร   
(ก่อสร้างตามแบบ อบต.ลำเพียก 4/2568) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที ่106 ลำดับที่ 18 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู Asphaltic concrete เส้นหน้าวัด
หมู่ 3 บ้านหนองแคทราย 

จำนวน 499,500 บาท 

      

  

เพ่ือเพ่ิมความสะดวกและปลอดภัยในการสัญจรไป - มา ถนนกว้าง 6 เมตร 
ยาว 150 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร  
(ก่อสร้างตามแบบ อบต.ลำเพียก 2/2568) 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หนา้ที ่105 ลำดับที ่10 
 
 
 
  

      



หน้า : 79 / 86 

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 905,000 บาท 
  งบบุคลากร รวม 499,000 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 499,000 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 499,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน
ส่วนตำบล กองส่งเสริมการเกษตร  จำนวน 4 อัตรา 
จำนวน 12 เดือน แยกดังนี้  
    ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร 
    ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร 
    ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตร 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 

      

  งบดำเนินงาน รวม 383,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 120,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บ
หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ , ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ , สิ่งปฏิกูล , 
ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน(ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและ
เผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน , ค่าใช้จ่ายใน
การดำเนินคดีตามคำพิพากษา , ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 
เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผน
ที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ , ค่าจ้างผู้ เชี่ยวชาญบัญชี , ค่าจ้างปรับปรุง
โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงาน
ราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอ่ืนๆที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร , ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ใน
อาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ , ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์  ยกเว้นค่า

      



หน้า : 80 / 86 

เครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน , ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ และจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไข
เพ่ิมเตมิ (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 4759 
ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       
    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ 
การเดินทางไปต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าเช่าที่
พัก ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับ
ยานพาหนะ  ค่าระวางรถบรรทุก  ค่าจ้างคนหาบหาม และอ่ืนๆ ทำนอง
เดียวกัน ค่าพาหนะรับจ้างข้ามเขตจังหวัด เงินชดเชย ค่าขนย้ายสิ่งของ
ส่วนตัวในการเดินทางไปราชการประจำในราชอาณาจักร  และค่าใช้จ่าย
อ่ืนที่จำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล   และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร สมาชิกสภา
ท้องถิ่น ข้าราชการและพนักงานขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่น 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
พ.ศ. 2561  

      



หน้า : 81 / 86 

    ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืนให้ผู้ เข้ารับการฝึกอบรมเบิกจ่าย  ของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  พนักงานส่วนตำบล  และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้ เดินทางไป
ราชการเพ่ือประชุม ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อ
ราชการ  รวมถึงการฝึกอบรมเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้เกี่ยวกับการ
ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้ผู้บริหาร  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น  ข้าราชการและพนักงานขององค์กรปกครองส่ วนท้องถิ่น 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

      

    โครงการส่งเสริมอาชีพเกษตรกรและของดีตำบลลำเพียก จำนวน 200,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ป้ายโครงการ ค่าอาหารและ
เครือ่งดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตัดสินการประกวดต่างๆ ค่าตอบแทนการแสดง ค่าเงินรางวัล ค่าจ้างเหมา
จัดสถานที่เวทีพร้อมเครื่องเสียง  และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ตามโครงการ ฯลฯ 
เพ่ือถ่ายทอดความรู้ด้านเกษตรและนวัตกรรม จากทางภาครัฐ รัฐวิสาหกิจ
และเอกชน เพ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยว และส่งเสริมรายได้ให้แก่ประชาชน 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
(พ.ศ. 2566 – 2570) การเปลี่ยนแปลง ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 

      

    
โครงการสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยี 
การเกษตร 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ป้ายโครงการ ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ตามโครงการฯ ฯลฯ  เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์บริการ
และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 111 ลำดับที่ 4 
 
 
  

      



หน้า : 82 / 86 

   ค่าวัสดุ รวม 33,000 บาท 
   วัสดุสำนักงาน จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ ต่าง ๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ 
ปากกา ไม้บรรทัด  ยางลบ  คลิป  เป๊ก เข็มหมุด  เทป  พี  วี ซี แบบใส 
กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ 
กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ชอล์ก ผ้าสำลี 
แ ป รงล บ ก ระด าน  ต ร าย า ง  ซ อ ง  ธ งช าติ  เก้ า อ้ี พ ล าส ติ ก  ฯ ล ฯ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766  
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

      

   วัสดุก่อสรา้ง จำนวน 2,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น  ไม้ต่างๆ ค้อน น้ำมันทาไม้ คีม ชะแลง 
น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ  
ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง
น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบีน้ำมันเครื่อง 
ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมนัหล่อลื่น ฯลฯ 
 (กองส่งเสริมการเกษตร) 
 

      



หน้า : 83 / 86 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร งาน ข อ งอ งค์ ก ร ป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

   วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการป้องกันการระบาดโรคพืช
หรือสัตว์ สารเคมีกำจัดแมลงต่างๆ  เช่น  เห็บ  หมัด  ไร เพลี้ย  ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บ ริ ห า ร ง า น ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัด
ศัตรูพืชและสัตว์ ยา เคมีเกษตร ชีวภัณฑ์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์
สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ เชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์
พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ สปริง
เกลอร์(Springkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ เครื่องหยอดหรือ
หว่านเมล็ดพันธุ์ เครื่องทำความสะอาดเมล็ดพันธุ์  เครื่องกะเทาะเมล็ด
พืช คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส 
อวน(สำเร็จรูป) กระชัง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้หรือเงินอุดหนุนทั่วไป  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
ก ารบ ริ ห า ร ง าน ข อ งอ งค์ ก รป ก ค รอ งส่ ว น ท้ อ งถิ่ น  พ .ศ .  2562 
- หนังสือกรมส่ งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท  0808.2/ว  1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ 
เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการ
ดำเนินงาน ฯลฯ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
 

      



หน้า : 84 / 86 

- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564    

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 5,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือ เครื่องพิมพ์ เช่น อุปกรณ์บันทึก
ข้ อ มู ล  (Diskette,Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc, 
Digital Video Disc,Flash Drive) หมึก,ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์
แบบเลเซอร์ สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) 
เมมโมรี่ซิป (Memory Chip) เช่น RAM เมาส์ (Mouse) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, 
Lan Card, Anti virus Card,Sound Card) โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือ
ซ อ ฟ ต์ แ ว ร์ ที่ มี ร า ค า ห น่ ว ย ห นึ่ ง ไม่ เกิ น  20,000.- บ า ท  ฯ ล ฯ 
(กองส่งเสริมการเกษตร) 
– เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดังนี้ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ข อ ง อ ง ค์ ก ร ป ก ค ร อ ง ส่ ว น ท้ อ ง ถิ่ น  พ . ศ .  2562 
2) ห นั ง สื อ ก ร ะ ท ร ว ง ม ห า ด ไ ท ย  ที่  ม ท  0808.2/ว  0766 ล ง
วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ–
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
4) เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์
และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม 

      

  งบลงทุน รวม 23,000 บาท 
   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 23,000 บาท 
   ครภุัณฑ์สำนักงาน       
    ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 7,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว 
- ขนาด กว้าง 123 ลึก 67 สูง 75 ซม. 
- โต๊ะทำงาน ผลิตจากเหล็กแผ่นรีดเย็น SPCC CRI-S 
- เหล็กท้ังหมดผ่านการทำความสะอาดผิวงาน ล้างไขมันและเคลือบผิว
ป้องกันสนิม 

      



หน้า : 85 / 86 

- เพ่ิมการยึดเกาะด้วยการเคลือบ ZINC PHOSPHATE ดว้ยระบบพ่นสี EPOXY 
- ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม  
ปี 2566  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก 
(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที ่1/2567 หน้าที่14 ลำดับที่ 14 

    ค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 4 ตัว 
โดยมีคุณสมบติัและราคาตามท้องตลาดเนื่องจากไม่ปรากฏในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2566 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 133 ลำดับที ่2 

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ จำนวน 8,000 บาท 

      

  

เพ่ือเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  คุณลักษณะพื้นฐาน  
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner 
ภายในเครื่องเดียวกัน  
 - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาท ี(ipm)  
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสําหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อ
นาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพ  ต่อนาท ี(ipm)  
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้  
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 
600 x 1,200 dpi  
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
 - สามารถถ่ายสําเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดํา  
 - สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา  
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์  
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  

      



หน้า : 86 / 86 

 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
 แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ 
 สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไรส่าย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 
 - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่นอ้ยกว่า 100 แผ่น  
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของ
กระดาษเองได้ 
 - เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลลำเพียก  
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  เพ่ิมเติม ครั้งที ่1/2567 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 17 

 งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 60,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 
   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       

    
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งานฐานทรัพยากรท้องถิ่น 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ป้ายโครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มี
แอลกอฮอล์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ระบบให้น้ำ ค่าพันธุ์พืช ค่าพันธุ์สัตว์ ค่าจ้าง
เหมาปรับพ้ืนที่พร้อมขุดหลุม ค่าจ้างเหมาจัดทำแนวเขต และค่าใช้จ่าย
อ่ืนๆ ตามโครงการฯ ฯลฯ เพ่ือสนองโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครั้งที ่1/2566 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 1 

      

    โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสมุนไพร จำนวน 30,000 บาท 

      

  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ป้ายโครงการ ค่าอาหารและ
เครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเมล็ดพันธุ์ ค่าพันธุ์
ไม้ ค่าดินปลูก ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่และปรับพ้ืนที่  ค่าจ้างเหมาทำ
โร ง เรื อ น  ค่ า จ้ า ง เห ม าต่ อ ร ะ บ บ น้ ำ  แ ล ะค่ า ใช้ จ่ า ย อ่ื น ๆ  ต าม
โครงการฯ ฯลฯ เพ่ือจัดกิจกรรมในการอนุรักษ์และพัฒนาสมุนไพรท้องถิ่น 
- เป็ น ไป ต าม แผ น พั ฒ น าอ งค์ ก า รบ ริ ห ารส่ วน ต ำบ ล ล ำ เพี ย ก   
( พ.ศ. 2566 – 2570 )  แก้ไข ครัง้ที ่1/2566 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 4 

      

 



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 64,565 78,934 100,000 0 % 100,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,984 1,950 7,000 0 % 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,518,000 8,783,800 11,028,000 5.43 % 11,626,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,223,800 2,154,400 2,772,000 -6.93 % 2,580,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 107,000 114,000 150,000 -12 % 132,000

เงินสํารองจาย 172,200 0 114,200 -56.22 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก

อําเภอครบุรี    จังหวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 1/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก

0 130,000 130,000 0 % 130,000

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลลําเพียก

130,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

392,280 412,252 430,500 2.22 % 440,076

รวมงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876
รวมงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876
รวมงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876

รวมแผนงานงบกลาง 11,611,829 11,675,336 14,731,700 15,065,876
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

401,485.16 514,080 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 2/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 695,520 0 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 33,004.04 42,120 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 33,004.04 42,120 120,000 0 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

62,709.68 86,400 115,920 0 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

989,736.77 1,195,200 1,606,320 0 % 1,606,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,519,939.69 1,879,920 2,657,760 2,657,760
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,497,420 1,720,500 1,753,560 -17.52 % 1,446,300

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 126,000 126,000 168,000 -40.48 % 100,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 883,230 842,745 1,128,600 2.94 % 1,161,764

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 77,595 51,159 83,000 44.58 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,668,245 2,824,404 3,217,160 2,912,064
รวมงบบุคลากร 4,188,184.69 4,704,324 5,874,920 5,569,824

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 3/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

218,700 185,450 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 705,000 -0.71 % 700,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คาเชาบ้าน 140,600 124,800 140,000 -28.57 % 100,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

49,700 50,000 50,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 409,000 360,250 915,000 815,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 171,840.4 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 277,868 608,000 -11.18 % 540,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 2,500 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 7,200 15,000 0 % 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 71,952 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 4/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 124,998 100,000 0 % 100,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการจัดการเลือกตั้งระดับท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดการเลือกตั้งระดับท้องถิ่น
555,874.5 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 0 5,000 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น อําเภอครบุรี

0 10,910.39 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 20,045 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 18,860 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน อบต.ลํา
เพียก

268,255 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพ ผู้บริหาร สมาชิกสภา 
พนักงานสวนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงาน
จ้าง และผู้นําชุมชนในตําบลลําเพียก

0 388,160 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 5/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา 
อบต. พนักงาน อบต. ลูกจ้างประจํา 
พนักงานจ้างและผู้นําชุมชนในตําบลลําเพี
ยก

0 0 260,800 15.03 % 300,000

โครงการเพิ่มขีดความสามารถของผู้บริหาร 
สมาชิกสภา พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง

0 128,440 130,000 0 % 130,000

โครงการเพิ่มขีดความสามารถของผู้บริหาร
สมาชิกฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา,พนักงานจ้าง

128,260 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 49,880.16 141,093.17 180,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,268,607.06 1,102,529.56 1,378,800 1,250,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 51,022 79,993 102,700 -22.1 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 7,800 28,000 -28.57 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,748 39,599 40,000 0 % 40,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 46,420.01 5,309 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 186,531 241,657 220,000 13.64 % 250,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 140 % 12,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,975 970 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 6/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,232 41,526 30,000 0 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 20 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 324,928.01 416,854 490,700 499,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 213,446.38 298,416.26 335,000 -10.45 % 300,000

คาบริการโทรศัพท์ 7,435.16 7,335.16 12,000 0 % 12,000

คาบริการไปรษณีย์ 2,318 2,851 10,000 0 % 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 46,331.96 41,331.96 42,500 0 % 42,500

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 7,500 -20 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 269,531.5 349,934.38 407,000 370,500
รวมงบดําเนินงาน 2,272,066.57 2,229,567.94 3,191,500 2,934,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ ระบบ inverter ขนาด 
18,000 บีทียู จํานวน 1 เครื่อง

27,900 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ ระบบ inverter แบบ
แขวน ขนาด 30,000 บีทียู

0 47,200 47,200 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 4,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 7/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 3 ตัว 14,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน จํานวน 1 ตัว 14,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะอเนกประสงค์พับหน้าขาว 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อแทนยืนบรรยาย (โพเดียม) 0 0 21,300 -100 % 0

ชุดรับแขก 0 19,900 0 0 % 0

ติดตั้งซุ้มเฉลิมพระเกียรติฯ สําเร็จรูปไฟ
เบอร์กลาส 0 498,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) รถตรวจการณ์ 0 0 1,100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องเลื่อยโซยนต์ 0 0 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

จอรับภาพ 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า (แบบล้อจักรยาน) 0 0 12,000 -100 % 0

เครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ ขนาด 
2 ก๊อก

0 4,345 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 16,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 8/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี

0 14,900 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสําหรับประมวล
ผล จํานวน 1 เครื่อง

18,990 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 75,790 609,145 1,240,500 0
รวมงบลงทุน 75,790 609,145 1,240,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) อําเภอ
ครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

0 0 13,000 0 % 13,000

อุดหนุนโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวม
ในการชวยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น อําเภอครบุรี

13,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 15,000 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 9/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุนสวนราชการ 15,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีตาง ๆ อ.ครบุรี 0 0 0 100 % 35,000

รวมเงินอุดหนุน 28,000 15,000 48,000 48,000
รวมงบเงินอุดหนุน 28,000 15,000 48,000 48,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย และ
ประเมินผลหรือพัฒนาระบบตาง ๆ ของ อบ
ต.ลําเพียก

0 20,000 25,000 0 % 25,000

คาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย และ
ประเมินผลหรือพัฒนาระบบตาง ๆ ของอบ
ต.ลําเพียก

20,000 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 25,000 25,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 6,584,041.26 7,578,036.94 10,379,920 8,577,324

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 10/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,064,224 491,760 383,000 70.39 % 652,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 3,500 0 100 % 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 234,780 246,240 262,560 5 % 275,700

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 158,640 164,760 180,000 0 % 180,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 780 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,500,424 906,260 825,560 1,150,300
รวมงบบุคลากร 1,500,424 906,260 825,560 1,150,300

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 300,000 -33.33 % 200,000

คาเชาบ้าน 98,000 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 11/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

16,470 2,400 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 114,470 17,400 325,000 225,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 80,683 97,789 146,000 -10.96 % 130,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 32,992 86,100 60,000 -50 % 30,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 72,000 -58.33 % 30,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 500,000 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 3,050 1,000 10,000 1,500 % 160,000

รวมค่าใช้สอย 116,725 684,889 288,000 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,481 15,191 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,350 21,020 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 35,831 36,211 60,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 12/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงบดําเนินงาน 267,026 738,500 673,000 645,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 100 % 10,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู

0 0 0 100 % 47,200

คาจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนแบบกระจก 0 0 0 100 % 13,200

คาจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0 5,250 6,000 120 % 13,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 96,000

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 21,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา ชนิด 
Network

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,150 21,000 179,600
รวมงบลงทุน 0 27,150 21,000 179,600

รวมงานบริหารงานคลัง 1,767,450 1,671,910 1,519,560 1,974,900

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 13/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 205,380 216,480 233,800 16.51 % 272,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 205,380 216,480 233,800 272,400
รวมงบบุคลากร 205,380 216,480 233,800 272,400

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 33,448 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 33,448 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 33,448 40,000 40,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 5,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 5,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 14/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 205,380 249,928 278,800 312,400
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,556,871.26 9,499,874.94 12,178,280 10,864,624

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 154,200 47,032.26 0 100 % 110,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

5,220 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 159,420 47,032.26 0 110,000
รวมงบบุคลากร 159,420 47,032.26 0 110,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 15/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

0 23,190 0 0 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

23,400 0 0 0 % 0

โครงการเตรียมความพร้อมเพื่อจัดการ
ปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเฝ้าระวังเจ็ดวันอันตรายชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

0 19,790 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังเจ็ดวันอันตรายชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

16,145 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังเจ็ดวันอันตรายในชวง
เทศกาลปใหมและสงกรานต์

0 0 12,300 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มขีดความ
สามารถของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเคราะห์ชวยเหลือและบรรเทา
สาธารณภัย

20,547 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 16/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเคราะห์ชวยเหลือและบรรเทา
สาธารณภัย

0 10,494 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 60,092 53,474 87,300 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 43,900 42,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 33,300 -100 % 0

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 43,900 75,300 15,000
รวมงบดําเนินงาน 60,092 97,374 212,600 135,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

คาจัดซื้อเครื่องเป่าลม 0 0 10,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 10,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 10,400 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 219,512 144,406.26 223,000 245,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 219,512 144,406.26 223,000 245,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 17/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,088,490 1,576,560 220,000 55.86 % 342,900

เงินวิทยฐานะ 136,500 168,000 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 488,040 506,640 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,713,030 2,251,200 220,000 342,900
รวมงบบุคลากร 1,713,030 2,251,200 220,000 342,900

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 3,100 0 0 % 0

คาเชาบ้าน 4,306 17,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,306 20,100 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 5,000 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 18/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 34,310 15,000 100 % 30,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ
37,898 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 25,000 140 % 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก และ
บุคลากรทางการศึกษา

0 22,856 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 47,100 7,900 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 84,998 70,066 70,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 0 0 20,000 -75 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 80,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 89,304 90,166 150,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,802,334 2,341,366 370,000 502,900

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 19/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 1,466,000 7.54 % 1,576,600

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 113,700 -40.9 % 67,200

เงินวิทยฐานะ 0 0 210,700 -40.2 % 126,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 532,100 3.72 % 551,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 2,322,500 2,321,700
รวมงบบุคลากร 0 0 2,322,500 2,321,700

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 554,300 -9.8 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 20/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
สัมพันธ์

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดการแขงขันทางด้านวิชาการ ศพ
ด.อบต.ลําเพียก

0 0 13,700 118.98 % 30,000

โครงการปลูกผักสวนครัว ศพด.ลําเพียก 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันเด็กจมนํ้าในเด็กปฐมวัย 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสงเสริมการเรียนรู้นอกสถานที่ 0 0 18,000 122.22 % 40,000

โครงการสงเสริมการเรียนรู้ในเด็กปฐมวัย
เอาตัวรอดเมื่อติดในรถยนต์

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 847,000 -1.87 % 831,200

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

908,646 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริหาร
สถานศึกษา

0 1,373,555 0 0 % 0

โครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 908,646 1,373,555 1,498,000 1,466,200

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 21/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 31,920 27,236 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,228,101.58 1,227,496.41 1,258,660 -7.59 % 1,163,100

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,710 26,240 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,282,731.58 1,280,972.41 1,278,660 1,183,100
รวมงบดําเนินงาน 2,191,377.58 2,654,527.41 2,801,660 2,674,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว 0 4,862 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

โทรทัศน์แอล อีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 15,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 0 16,900 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถังหมึกพิมพ์ (In Tank Printer)

0 4,000 0 0 % 0

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ ขนาด 800 VA 0 2,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 28,262 15,000 0
รวมงบลงทุน 0 28,262 15,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 22/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 2,631,964 2,681,200 -100 % 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,307,900 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันเพื่อเด็กนักเรียนใน
พื้นที่ตําบลลําเพียก 6 แหง

0 0 0 100 % 2,573,400

รวมเงินอุดหนุน 2,307,900 2,631,964 2,681,200 2,573,400
รวมงบเงินอุดหนุน 2,307,900 2,631,964 2,681,200 2,573,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,499,277.58 5,314,753.41 7,820,360 7,569,400
รวมแผนงานการศึกษา 6,301,611.58 7,656,119.41 8,190,360 8,072,300

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 399,360 419,400 443,920 6.33 % 472,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 441,360 461,400 485,920 514,000
รวมงบบุคลากร 441,360 461,400 485,920 514,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 23/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

100,000 70,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 100,000 70,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 12,321 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 107,205 135,000 11.11 % 150,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 26,400 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 5,000 200 % 15,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดใน
พื้นที่ตําบลลําเพียก

73,300 0 0 0 % 0

โครงการวัยรุน  วัยใส  ใสใจอนามัยเจริญ
พันธุ์

0 18,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 24/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย ตาม 

ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก 

เธอเจ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช กุมารี 46,740 0 0 0 % 0

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย ตาม 

ปณิธานศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจาลูก 

เธอเจาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครราช กุมารี
0 63,700 0 0 % 0

โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 0 49,790 0 0 % 0

โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 24,870 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ปศุสัตว์

6,910 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ปศุสัตว์

0 9,290 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,890 3,850 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 198,431 252,345 150,000 180,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 2,958 6,932 40,000 0 % 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 69,000 129,000 140,000 0 % 140,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 25/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 71,958 135,932 195,000 200,000
รวมงบดําเนินงาน 370,389 458,277 345,000 380,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 7,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 7,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

220,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 240,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 220,000 240,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 220,000 240,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,031,749 1,159,677 830,920 901,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 26/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 60,000 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 60,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดใน
พื้นที่ตําบลลําเพียก

0 0 20,000 100 % 40,000

โครงการลดปริมาณขยะรักษาสิ่งแวดล้อม 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการวัยรุน วัยใส ใสใจอนามัยเจริญ
พันธุ์

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราช
กุมารี

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 27/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมเพิ่มประสิทธิภาพอาสาสมัคร
ปศุสัตว์

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 170,000 190,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 230,000 310,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข

0 0 240,000 0 % 240,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 240,000 240,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 470,000 550,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,031,749 1,159,677 1,300,920 1,451,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 620,700 652,260 658,500 3.95 % 684,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 28/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 662,700 694,260 700,500 726,500
รวมงบบุคลากร 662,700 694,260 700,500 726,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 5,000 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 5,000 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 120,000 0 % 120,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 15,812 30,000 0 % 30,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็ก และเยาวชน 0 89,510 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 29/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต
ให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 23,862 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ตางๆ  ที่ผู้สูงอายุและผู้พิการพึง
ได้รับจากภาครัฐ

0 18,760 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
การกระทําความรุนแรงตอเด็ก สตรี และ
บุคคลในครอบครัว

0 27,800 0 0 % 0

โครงการรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่นตําบลลําเพี
ยก

59,350 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุตําบลลําเพียก

0 118,110 0 0 % 0

โครงการสงเสริมการใช้สื่อออนไลน์และ
เครือขายออนไลน์เพื่อการค้า

0 18,980 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพการทอผ้าฝ้ายบ้าน
ซับระวิงแกสตรีตําบลลําเพียก

0 29,840 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับผู้พิการและ
ครอบครัว

18,978 0 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพให้กับผู้สูงอายุตําบล
ลําเพียก

19,990 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 98,318 342,674 180,000 170,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 30/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 530 9,972 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,980 9,180 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 10,510 19,152 30,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 113,828 361,826 235,000 225,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเก้าอี้ 0 0 0 100 % 15,000

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 47,200 0 0 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

จัดซื้อผ้ามาน 0 0 42,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 47,200 42,000 22,000
รวมงบลงทุน 0 47,200 42,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 31/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการสงเสริมอาชีพกลุมทอผ้าบ้านซับ
ระวิง หมูที่ 2

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพกลุมทอผ้าบ้านซับ
ระวิง หมูที่ 2

20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนกลุมเพาะเห็ดและแปรรูป บ้านใหม
ซับระวิง หมู 9

20,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนกลุมเพาะเห็ดและแปรรูป บ้านใหม
ซับระวิง หมู 9

0 20,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 40,000 40,000 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 40,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 816,528 1,143,286 977,500 973,500
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 32/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0 0 90,000 -11.11 % 80,000

โครงการฝึกอบรมผู้นําสตรียุคใหม (Smart 
Lady)

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต
ให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมเพื่อสงเสริม อาชีพให้กับ
ประชาชน

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่นตําบลลําเพี
ยก

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพ
กลุมสตรีตําบลลําเพียก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุตําบลลําเพียก

0 0 0 100 % 300,000

โครงการสงเสริมการใช้สื่อออนไลน์ และ
เครือขายออนไลน์เพื่อการค้า

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 33/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมให้ความรู้การเข้าถึงสิทธิ
ประโยชน์ตางๆที่ผู้สูงอายุและผู้พิการพึงได้
รับจากภาครัฐ

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 270,000 760,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 270,000 760,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนกลุมทอผ้าซับระวิงหมู 2 ตําบลลํา
เพียก

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดหนุนกลุมเพาะเห็ดและแปรรูปบ้านใหม
ซับระวิง หมู 9

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 40,000 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 310,000 800,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 816,528 1,143,286 1,287,500 1,773,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 34/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 349,440 372,780 397,800 9.6 % 436,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 305,280 316,920 344,600 6.65 % 367,500

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,100 11,700 11,700 88.03 % 22,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 713,820 743,400 796,100 867,500
รวมงบบุคลากร 713,820 743,400 796,100 867,500

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 25,000 25,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 341,837 513,000 -70.76 % 150,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 117,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 35/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 8,772 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 6,900 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 11,355 8,280 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,127 357,017 533,000 190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,199 6,068 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 98,924 190,108 80,000 25 % 100,000

วัสดุกอสร้าง 675,913 269,133 200,000 -25 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,400 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 780,036 473,709 310,000 285,000
รวมงบดําเนินงาน 917,163 830,726 868,000 500,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 47,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 36/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

จัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 43,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อโคมไฟสองสวางระบบโซลาเซลล์ภาย
ในตําบลลําเพียก

0 498,400 0 0 % 0

จัดซื้อโคมไฟสองสวางระบบโซลาเซลล์ภาย
ในตําบลลําเพียก

0 0 500,000 0 % 500,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 15,000

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟ 0 0 0 100 % 2,500

ครุภัณฑ์อื่น

ป้ายบอกทางและป้ายบอกอาณาเขต 0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 589,100 620,000 537,500
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาบํารุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

228,900 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษา และปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

0 413,400 521,200 29.51 % 675,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 37/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 228,900 413,400 571,200 705,000
รวมงบลงทุน 228,900 1,002,500 1,191,200 1,242,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,859,883 2,576,626 2,855,300 2,610,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,859,883 2,576,626 2,855,300 2,610,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬา อบต.ลําเพียกคัพ กีฬา
อบต.สัมพันธ์ ฯลฯ

0 399,815 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬา อบต.ลําเพียกคัพ อบต
.สัมพันธ์ ฯลฯ

0 0 400,000 0 % 400,000

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 0 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 399,815 460,000 460,000
รวมงบดําเนินงาน 0 399,815 460,000 460,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 399,815 460,000 460,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 38/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมเพื่อสงเสริมวันสําคัญ
ทางศาสนา

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 0
รวมงบดําเนินงาน 0 0 20,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 20,000 0
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 399,815 480,000 460,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ซอย 2 หมู 4 บ้าน
หนองไทร

0 0 0 100 % 499,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 39/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ถนนซอย 2 และ 
ซอย 3 ในหมูบ้าน หมูที่ 1 บ้านลําเพียก

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ภายในหมูบ้าน หมู 6 
บ้านป้ายอุบล

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete เส้นทางเข้าหมูบ้าน 
หมู 7 บ้านโปรงสนวน

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete เส้นประปาถึงสาม
แยกถนนบ้านป้ายอุบล หมู 5 บ้านไรแหลม
ทอง

0 0 0 100 % 499,500

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic concrete เส้นหน้าวัดหมู 3 
บ้านหนองแคทราย

0 0 0 100 % 499,500

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete ภายในหมูบ้าน หมูที่ 
12 เชื่อม หมูที่ 5

498,500 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างระบบประปาหอถังสูง ถัง
ทรงแชมเปญ พร้อมเจาะบอบาดาลขนาด 6 
นิ้ว หมูที่ 11 บ้านใหมลําเพียก 

498,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 40/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการกอสร้างระบบประปาหอถังสูง ถัง
ทรงแชมเปญ พร้อมเจาะบอบาดาลขนาด 6 
นิ้ว หมูที่ 2 บ้านซับระวิง 

498,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างระบบประปาหอถังสูง ถัง
ทรงแชมเปญ พร้อมเจาะบอบาดาลขนาด 6 
นิ้ว หมูที่ 8 บ้านหนองแคทราย                
                                                     
                       

498,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงดินโดยการลงหินคลุกซอย
สวนเรืองชัยวันทองหมู 2 บ้านซับระวิง

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร  หมูที่ 
5 บ้านไรแหลมทอง

498,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางชนิดผิว
เรียบ(Cape Seal) ภายในหมูบ้าน  หมูที่  2 
 บ้านซับระวิง

0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางชนิดผิว
เรียบ(Cape Seal) ภายในหมูบ้าน หมูที่ 9 
บ้านใหมซับระวิง

0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ซอย 5 หมู 4 บ้าน
หนองไทร

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 41/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ถนนซอย 3 ในหมู
บ้าน หมูที่ 2 บ้านซับระวิง

0 0 490,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  
Asphaltic concrete ภายในหมูบ้าน หมู 8 
บ้านหนองแคทราย

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic  Concrete ภายในหมูบ้านหมูที่ 
 4 บ้านหนองไทร

0 498,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete  เส้นหน้าวัดถึงสระ
ประปา  หมูที่ 3 บ้านหนองแคทราย          
                                                     
                                                     
                                                     
          

498,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete หมูที่ 1 บ้านลําเพียก

498,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู 
Asphaltic Concrete หมูที่ 7 บ้านโปรง
สนวน

498,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000
รวมงบลงทุน 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 42/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานก่อสร้าง 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,985,500 1,494,000 1,840,000 2,997,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 326,760 346,020 371,800 34.21 % 499,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 326,760 346,020 371,800 499,000
รวมงบบุคลากร 326,760 346,020 371,800 499,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 13,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 13,000 30,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 84,300 108,000 11.11 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 43/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 8,660 15,000 -33.33 % 10,000

คาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการ 9 เพาะรักษ์ 9,996 0 0 0 % 0

โครงการเทศกาลผลไม้และของดีตําบลลํา
เพียก 

58,140 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาอาชีพเกษตรกร

9,990 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ
พัฒนาอาชีพเกษตรกร

0 19,845 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพเกษตรกร 0 28,340 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้น 18,023 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังการระบาดโรคและแมลง
ศัตรูพืช

0 19,230 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันการระบาด
โรคในสัตว์

0 19,640 0 0 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงหลอเลี้ยงชีวิต
แบบยั่งยืน

0 19,969 0 0 % 0

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรและของดี
ตําบลลําเพียก

0 196,238 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 44/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสงเสริมอาชีพเกษตรกรและของดี
ตําบลลําเพียก

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานศูนย์
บริการและถายทอดเทคโนโลยีการเกษตร

0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 96,149 396,222 348,000 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 530 4,775 2,000 150 % 5,000

วัสดุกอสร้าง 0 4,922 5,000 -60 % 2,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 659 2,224 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 17,250 14,334 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 -66.67 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,900 9,600 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 28,339 35,855 35,000 33,000
รวมงบดําเนินงาน 124,488 445,077 413,000 383,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 45/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คาจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 8,000

จัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 0 1,790 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทํางาน 0 2,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทําน้ําร้อน-น้ําเย็น แบบตอทอ 
ขนาด 2 ก๊อก

0 4,333 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คาจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,823 0 23,000
รวมงบลงทุน 0 8,823 0 23,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 451,248 799,920 784,800 905,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ “รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน” 9,928 0 0 0 % 0

โครงการปลูกไม้ดอกไม้ประดับ 0 19,995 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ใช้หญ้าแฝกเพื่ออนุรักษ์ดิน
และนํ้า

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 46/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งาน
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น

0 29,730 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งาน
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น

27,680 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) งาน
ฐานทรัพยากรท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสมุนไพร 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 37,608 49,725 50,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 37,608 49,725 50,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 47/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 
30,000 บีทียู

0 47,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาจัดซื้อรถเข็น 2 ล้อ 0 1,187 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 48,387 0 0
รวมงบลงทุน 0 48,387 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 37,608 98,112 50,000 60,000
รวมแผนงานการเกษตร 488,856 898,032 834,800 965,000

รวมทุกแผนงาน 34,872,339.84 36,647,172.61 43,921,860 44,504,300

วันที่พิมพ์ : 23/8/2567  11:01 หน้า : 48/48



ล ำดับท่ี โครงกำร งบประมำณ
ปรำกฏใน

ข้อบัญญัติหน้ำท่ี
ปรำกฏใน

แผนพัฒนำหน้ำท่ี

1 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete 
ซอย 2 หมู่ 4 บ้านหนองไทร

499,500 77 106

2 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete 
ถนนซอย 2 และ ซอย 3 ในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 บ้านล าเพียก

499,500 77 106

3 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete 
ภายในหมู่บ้าน หมู่ 6 บ้านป้ายอุบล

499,500 78 107

4 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete 
เส้นทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ 7 บ้านโปร่งสนวน

499,500 78 107

5 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู  Asphaltic concrete 
เส้นประปาถึงสามแยกถนนบ้านป้ายอุบล หมู่ 5 บ้านไร่แหลมทอง

499,500 78 106

6 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรปู Asphaltic concrete 
เส้นหน้าวัดหมู่ 3 บ้านหนองแคทราย

499,500 78 105

7 จัดซ้ือโคมไฟส่องสว่างระบบโซล่าเซลล์ภายในต าบลล าเพียก 500,000 73 97
2. แผนงำนสังคมสงเครำะห์

1 โครงการจัดกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 80,000 64 10

2 โครงการฝึกอบรมเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการ
และผู้ด้อยโอกาส

30,000 65 96

3 โครงการฝึกอบรมเพ่ือส่งเสริม อาชีพให้กับประชาชน 30,000 65 101

4
โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีต าบลล าเพียก

300,000 65 8

5 โครงการศึกษาดูงานและพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุต าบลล าเพียก 300,000 66 8

6 โครงการอบรมให้ความรู้การเข้าถึงสิทธิประโยชน์ต่างๆท่ีผู้สูงอายุ
และผู้พิการพึงได้รับจากภาครัฐ

20,000 66 96

3. แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน

1
โครงการเตรียมความพร้อมเพ่ือจัดการปัญหาไฟป่าและหมอกควัน

30,000 35 90

2 โครงการสงเคราะห์ช่วยเหลือและบรรเทาสาธารณภัย 40,000 35 90

1 โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดในพ้ืนท่ีต าบลล าเพียก 40,000 57 94
2 โครงการลดปริมาณขยะรักษาส่ิงแวดล้อม 20,000 57 94
3 โครงการวัยรุ่น วัยใส ใส่ใจอนามัยเจริญพันธ์ุ 20,000 57 94

4
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี

50,000 58 95

5 โครงการสูงวัย แข็งแรง สมวัย 50,000 58 94
6 โครงการอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพอาสาสมัครปศุสัตว์ 10,000 58 95

ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลล ำเพียก  อ ำเภอครบุรี  จังหวัดนครรำชสีมำ

1. ด้ำนโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

4. แผนงำนสำธำรณสุข



ล ำดับท่ี โครงกำร งบประมำณ
ปรำกฏใน

ข้อบัญญัติหน้ำท่ี
ปรำกฏใน

แผนพัฒนำหน้ำท่ี

1 โครงการส่งเสริมอาชีพเกษตรกรและของดีต าบลล าเพียก 200,000 81 6

2 โครงการสนับสนุนการด าเนินงานศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตร

10,000 81 111

3
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ) 
งานฐานทรัพยากรท้องถ่ิน

30,000 86 114

4 โครงการอนุรักษ์และพัฒนาสมุนไพร 30,000 86 114

1 โครงการจัดการเลือกต้ังระดับท้องถ่ิน 30,000 14 87
2 โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถ่ินไทย 5,000 14 86
3 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 30,000 15 87

4
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร
 สมาชิกสภา อบต. พนักงาน อบต. ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้างและ
ผู้น าชุมชนในต าบลล าเพียก

300,000 15 86

5 โครงการเพ่ิมขีดความสามารถของผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน
ส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง

130,000 15 87

1 โครงการแข่งขันกีฬา อบต.ล าเพียกคัพ อบต.สัมพันธ์ ฯลฯ 400,000 76 102
2 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ 60,000 77 102

1 โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์ 30,000 44 102
2 โครงการจัดการแข่งขันทางด้านวิชาการ ศพด.อบต.ล าเพียก 30,000 44 96
3 โครงการปลูกผักสวนครัว ศพด.ล าเพียก 10,000 45 91
4 โครงการป้องกันเด็กจมน ้าในเด็กปฐมวัย 10,000 45 93
5 โครงการป้องกันและระงับอัคคีภัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5,000 46 93
6 โครงการส่งเสริมการเรียนรู้นอกสถานท่ี 40,000 46 91

7
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้ในเด็กปฐมวัยเอาตัวรอดเม่ือติดในรถยนต์

5,000 46 93

8 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 831,200 47 91
9 โครงการหนูน้อยเรียนรู้ภูมิปัญญาท้องถ่ิน 5,000 47 92

1
อุดหนุนโครงการจัดต้ังศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (สถานทีกลาง) 
อ าเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

13,000 23 88

2 อุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีต่าง ๆ อ.ครบุรี 35,000 23 89

3 อุดหนุนอาหารกลางวันเพ่ือเด็กนักเรียนในพ้ืนท่ีต าบลล าเพียก
 6 แห่ง

2,573,400 49 13

4 อุดหนุนกลุ่มทอผ้าซับระวิงหมู่ 2 ต าบลล าเพียก 20,000 66 97
5 อุดหนุนกลุ่มเพาะเห็ดและแปรรูปบ้านใหม่ซับระวิง หมู่ 9 20,000 67 97
6 อุดหนุนโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 240,000 58 95

5. แผนงำนกำรเกษตร

5. แผนงำนกำรบริหำรท่ัวไป

6. แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร

7. แผนงำนกำรศึกษำ

7. เงินอุดหนุน




	ปก1
	ประกาศ1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	111
	10
	11
	12
	ร่างข้อบัญญัติ-68
	รายจ่าย
	โครงการข้อบัญญัติ68
	2

